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1. UVOD 
 

Sukladno članku 35.b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) i samoupravi („Narodne 

novine“, broj 33/01., 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12. 19/13.- pročišćeni tekst, 137/15. i 123/17, 98/19. i 144/20.) i članku 56. Statuta 

Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije“ broj 

7/13., 14/13., 9/15., 11/15. - pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. - pročišćeni tekst i 4/20, 25/20, 3/21. 

4/21.-pročišćeni tekst), kao Župan i čelnik jedinice područne (regionalne) samouprave 

podnosim ovo Izvješće za razdoblje od 1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine te tako posredno 

informiram i stanovnike Koprivničko-križevačke županije o ostvarenim rezultatima rada i 

provedenim aktivnostima. U Izvješću se nalazi prikaz važnijih projekata, mjera i aktivnosti te 

relevantni podaci pripremljeni od strane nadležnih županijskih upravnih tijela i ustanova, a koji 

spadaju u nadležnost i djelokrug poslova Župana kao izvršnog tijela Županije. 

 

Navedeno razdoblje obilježile su aktivnosti i realizacija projekata te programa iz zdravstva, 

obrazovanja, gospodarstva te ostalih područja, većinskim dijelom u kontekstu i razdoblju koje 

je obilježila pandemija bolesti COVID-19 uzrokovane koronavirusom koji je prouzročio 

izvanredne okolnosti u Hrvatskoj i svijetu, a kojima se Županijska uprava svojim radom i 

proaktivnim djelovanjem u predmetnom razdoblju u potpunosti prilagodila. Unatoč izazovnom 

vremenu i zahtjevnim okolnostima, aktivnosti koje sam kao Župan provodio sa svojim 

zamjenikom Ratimirom Ljubićem i djelomično sa zamjenikom Darkom Sobotom (koji je 22. 

srpnja 2020. godine prisegnuo za zastupnika u Hrvatskom saboru) te uz aktivno sudjelovanje u 

radu Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije, bile su usmjerene na poboljšanje 

kvalitete života i zaštite zdravlja stanovnika Koprivničko-križevačke županije.  

Kako bi kontinuirano osigurali ravnomjerni razvoj ovog prostora, što je i definirano u 

Županijskoj razvojnoj strategiji, nastavili smo uspješnu suradnju s predstavnicima jedinica 

lokalne samouprave, s kojima smo održavali radne sastanke sukladno interesima i potrebama. 

Također su održane redovne konzultacije i kolegiji s pročelnicima upravnih tijela Županijske 

uprave, a važno je spomenuti i preuzimanje povjerenih poslova koje je do 1. siječnja 2020. 

godine obavljao bivši Ured državne uprave. Preuzimanje poslova Ureda državne uprave te 

integracija zaposlenika u sustav Županijske uprave protekli su bez poteškoća. 

U drugom dijelu godine održao sam sastanke s domaćim i stranim dužnosnicima, a u 

prostorijama Županijske uprave održao sam prijeme za veleposlanicu Republike Bugarske u 

Republici Hrvatskoj Nj.E. Genku Georgievu i županicu Županije Gabrovo Nevenu Petkovu te 

počasnog konzula Republike Hrvatske u Republici Mađarskoj Atilu Kosa i gradonačelnika 

Nagykanisze Lasla Balogha, s kojima sam razgovarao o gospodarskoj, turističkoj i kulturnoj 

suradnji.  

Dobra suradnja s državnom vlasti potvrđena je kroz redovite sastanke predsjednika Vlade 

Andreja Plenkovića sa županima i predstavnicima Udruge gradova i Udruge općina, a s 

predsjednikom Vlade Plenkovićem održao sam i radni sastanak u Županijskoj upravi. Također 

sam se sastao s ministrom mora, prometa i infrastrukture Olegom Butkovićem na temu linijskog 

prijevoza i nastavka gradnje brze ceste prema Koprivnici, državnim tajnikom Ministarstva 

gospodarstva i održivog razvoja Milom Horvatom i direktorom Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost Sinišom Kukićem na temu RCGO Piškornice te Predsjedništvom 

Hrvatske obrtničke komore. U posjetu Županiji boravila je i ministrica poljoprivrede Marija 

Vučković koja je posjetila Visoko gospodarsko učilište u Križevcima te uručila ugovore za 

korisnike potpora.  

U prostorima Županijske uprave organizirano je potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava za Regionalni centar za gospodarenje otpadom Piškornica kojemu je prisustvovao i 

ministar Tomislav Čorić,  a s ministrom rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike 
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Josipom Aladrovićem potpisao sam ugovor za projekt „Novi početak“ vrijedan 9,2 milijuna 

kuna, kojim će se omogućiti uvjeti za uspostavu sigurne kuće. U sklopu kapitalnog projekta 

vrijednog 70 milijuna kuna (s opremom) izgradnje pet školskih sportskih dvorana u općinama, 

potpisani su ugovori za izgradnju dvorane OŠ Ivana Lackovića Croate u Kalinovcu, dvorane 

OŠ Grigora Viteza u Svetom Ivanu Žabnu i dvorane u OŠ Sveti Petar Orehovec.  

Županijskom centru kompetentnosti, drugoj fazi projekta, dodijeljeno je novih 30 milijuna kuna 

bespovratnih sredstava te je održana početna konferencija, u sklopu čega će se uspostaviti 

programski i kadrovski uvjeti za funkcioniranje Centra, a sve kako bi se moderniziralo 

strukovno obrazovanje.  

Nastavili smo i s programskim aktivnostima u području zdravstva pa smo tako, u prisustvu 

ministra zdravstva Vilija Beroša obilježili dovršetak projekta dnevnih bolnica u OB Koprivnica 

vrijednog 47 milijuna kuna, a tada je u rad pušten i novi MSCT uređaj. Nabavili smo dva nova 

vozila za Zavod za hitnu medicinu Koprivničko-križevačke županije, a u suradnji sa 

županijskom Zavodom za javno zdravstvo osigurani su uvjeti za PCR i brzo antigensko 

testiranje kako bi se olakšalo građanima.  

U sektoru obrazovanja ulagali smo u PŠ Josipa Generalića u Hlebinama i Srednju školu 

Koprivnica, nastavili smo sa sufinanciranjem prijevoza za srednjoškolce, kao jedna od rijetkih 

hrvatskih županija, te smo osigurali čak 74 stipendije za naše vrijedne studente, 14 više nego 

prošle godine.  

Članovi Županijske skupštine donijeli su Odluku o sklapanju izvansudske nagodbe s 

Republikom Hrvatskom radi isplate troškova najamnine za koprivničku Gimnaziju, čime je 

Županija uprihodovala 9,2 milijuna kuna. Važno je naglasiti kako je Institut za javne financije 

ocijenio proračunsku transparentnost Županije ocjenom odličan jer je ispunila i objavila sve 

dokumente te se dosljedno pridržavala Zakona o proračunu, Zakona o pravu na pristup 

informacijama i preporuka Ministarstva financija.  

S obzirom da je velik dio izvještajnog razdoblja obuhvaćen izvanrednim okolnostima zbog 

pojave pandemije bolesti COVID-19, brojne aktivnosti koje sam provodio su vezane za rad 

Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije. Prisustvovao sam koordinacijama 

Stožera te aktivno sudjelovao u radu prijedlozima i angažmanom oko realizacije donacija 

medicinske opreme i svega ostaloga što je bilo neophodno za nesmetan rad Stožera.  

Nastavili smo poticati  razvoj poduzetništva sufinanciranjem kamata i različitim potporama, 

osigurali smo sredstva za poticanje ravnomjernog razvoja svih naših krajeva, a gotovo dva 

milijuna kuna smo isplatili za potpore u poljoprivredi. Gospodarske aktivnosti su bile 

prilagođene novonastalim okolnostima, redizajnirali smo proračun, no vitalni županijski 

programi nisu mijenjani te su uspješno realizirani u tekućoj godini. 

Zahvaljujući našim naporima te Vladi RH i sredstvima iz EU fondova u našu županiju će se 

kroz razne infrastrukturne projekte investirati preko pet milijardi kuna, što je najveći iznos 

investicija do sada i vjerujem kako će se one, unatoč izvanrednim okolnostima i realizirati u 

narednom razdoblju. Riječ je o modernizaciji željezničke pruge Križevci-mađarska granica, 

brzoj cesti do Kloštra Vojakovačkog, aglomeracijama Koprivnica, Križevci i Đurđevca te 

RCGO-u Piškornica.  

 

Ovo će Izvješće dati pregled projekata unutar pojedinih područja rada Županijske uprave te 

pružiti prikaz donesenih odluka i ostalih akata, financijskih izvještaja, kao i najznačajnijih 

aktivnosti u ovom šestomjesečnom razdoblju. Obzirom da se predmetno Izvješće odnosi na 

relativno kratko razdoblje koje je velikim dijelom opterećeno pojavom globalne pandemije 

koronavirusa, naglašavam kako je potrebno sagledati kontinuitet pojedinih projekata u 

kontekstu dužeg vremenskog razdoblja, uvažavajući posebno projekte koji se provode kroz 

nekoliko faza. 
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2. JAVNOST RADA ŽUPANA I OSTALI POSLOVI 
 

U izvještajnom razdoblju Služba ureda župana obavljala je administrativne, stručne, 

protokolarne i koordinacijske poslove u vezi realizacije dnevnih, tjednih, mjesečnih i godišnjih 

programa aktivnosti župana i zamjenika župana, poslove međuregionalnog, prekograničnog i 

međunarodnog povezivanja i suradnje, surađivala je s državnim tijelima, drugim jedinicama 

područne (regionalne) i lokalne samouprave te obavljala opće, pomoćno-tehničke i ostale 

poslove. 

Izvještajno razdoblje obilježile su programske aktivnosti u području školstva, zdravstva, 

gospodarstva i turizma te ostalih sektora. Služba ureda župana je u suradnji s upravnim tijelima 

pripremala, organizirala i izvještavala javnost o provedenim aktivnostima upravnih tijela 

Županijske uprave, kao i ustanova kojima je Županija osnivač. U sektoru obrazovanja valja 

spomenuti promociju kapitalnih projekata izgradnje školskih sportskih dvorana u općinama te 

županijskog Centra kompetentnosti.  

Uz redovne konferencije za medije na kojima su predstavljene informacije o aktualnostima u 

radu Županijske uprave, Župan je sudjelovao na početnoj konferenciji projekta „Razvoj 

kompetencija kroz učenje temeljeno na radu“, druge faze projekta CEKOM-a kojom će se 

uspostaviti programski i kadrovski uvjeti, a predstavljen je i projekt „Pomoć je moć“.  

Nadalje, sukladno potrebama i aktualnim temama održani su sastanci s predstavnicima državnih 

i županijskih institucija, načelnicima jedinica lokalne samouprave, a župan je kontinuirano 

komunicirao s kolegama županima te sudjelovao u aktivnostima Hrvatske zajednice u kojoj 

obnaša dužnost potpredsjednika. 

Za građane i predstavnike udruga koje su se istaknule u svom području djelovanja, istaknute 

sportaše i sportske rezultate te ostale pojedince koji su doprinijeli promociji ugleda Županije, 

Župan je sa svojim zamjenicima i suradnicima organizirao i održao prijeme. 

U ovom izvještajnom razdoblju nastavljene su aktivnosti s ciljem direktne komunikacije s 

građanima pa je Župan svakodnevno primao građane na razgovor. U svrhu potpunog i 

transparentnog informiranja javnosti redovito su objavljivana medijska priopćenja, u suradnji s 

nadležnim upravnim tijelima pripremani su odgovori na novinarska pitanja te su organizirane 

konferencije za medije. Prema odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama u 

zakonskom roku obrađeni su pristigli zahtjevi za pravo na pristup informacijama, a cilj svih 

ovih aktivnosti je povećanje transparentnosti rada Županijske uprave i nastavak dobre suradnje 

s medijima, civilnim udrugama, građanima i korisnicima različitih županijskih programa. 

Temeljem navedenih aktivnosti župana i zamjenika župana, izrađene su 453 medijske objave 

za javnost, objavljene na web stranici Županije. Time se u potpunosti ispunjava obveza 

Županije kao tijela javne vlasti o proaktivnoj objavi informacija s ciljem postizanja 

transparentnosti rada i odlučivanja tijela javne vlasti na svim razinama sukladno Zakonu o 

pravu na pristup informacijama. Osim priopćenja, u šest mjeseci pripremljeno je i realizirano 

preko 70 radijskih emisija, vijesti, tematskih članaka i intervjua u lokalnim i nacionalnim 

medijima koji prate teme vezane uz rad Županijske uprave te šest emisija na regionalnoj 

televiziji. Također je provedeno istraživanje zastupljenosti županijskih informacija u radijskim 

sadržajima na svim županijskim i gradskim postajama, a na dnevnoj i tjednoj bazi nastavljeno 

je obrađivanje tiskanih medija, kao i web portala, čija su izvješća objedinjenja u obliku 

mjesečnih press i web clipping izvješća. 

Uz redovan rad, Služba ureda župana pojavom pandemije koronavirusa dodatno je preuzela 

poslove interne i eksterne komunikacije s javnošću i ključnim dionicima kojima su 

svakodnevno javno i transparentno dostavljene sve informacije i podatci vezani za 

epidemiološku situaciju na području Županije. 

U izvještajnom razdoblju županijski je Stožer civilne zaštite održao deset konferencija i izjava 

za medije te uputio javnosti 234 priopćenja o aktivnostima vezanima za sprječavanje širenja 
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epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane koronavirusom. Također, po završetku svakog 

sastanka Stožera civilne zaštite informacije su plasirane na službenu web stranicu te su putem 

priopćenja izviješteni lokalni i nacionalni mediji. Stožer civilne zaštite Koprivničko-križevačke 

županije svakodnevno je izvještavao Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske o stanju na 

području jedinica lokalne samouprave i o provedbenim aktivnostima u borbi protiv 

koronavirusa. 

 

2.1. MEĐUNARODNA SURADNJA 

 

T 100050 Sufinanciranje izrade dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama 

lokalne samouprave 

 

Ovaj tekući projekt je podijeljen na dva dijela: 

a) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

b) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije 

 

a) Sufinanciranje izrade projektno tehničke dokumentacije 

U dijelu tekućeg projekta pod a.) sufinancira se izrada projektno-tehničke dokumentacije za 

izgradnju objekata, radi pripreme projekata koji će se prijaviti za financiranje u okviru programa 

Europske unije ili nacionalnih izvora financiranja, te se provode ili će se provoditi na području 

Koprivničko-križevačke županije. Korisnici kapitalnog projekta su jedinice lokalne 

samouprave s vrijednošću indeksa razvijenosti I., II., III. i IV. skupine (do 100% u odnosu na 

nacionalni prosjek). Za projekte jedinica lokalne samouprave u 2020. godini sufinancira se 50% 

troškova izrade projektno-tehničke dokumentacije za pripremu projekata jedinica lokalne 

samouprave koji se kandidiraju na javne pozive za projekte koji se financiraju sredstvima 

Europske unije ili drugih izvora financiranja. Sufinancira se izrada projektne dokumentacije čiji 

trošak je nastao u razdoblju od 1. studenog 2019. godine do 31. listopada 2020. godine. 

Također, sufinancira se izrada projektne dokumentacije za sve projekte za koje je građevinska 

dozvola izdana nakon 31. listopada 2019. godine.  

 

Osnovano je Povjerenstvo za ocjenu ispunjavanja formalnih uvjeta Poziva T100050 u svrhu 

provjere ispunjavanja propisanih uvjeta Javnog poziva za tekući projekt T100050 – 

sufinanciranje izrade dokumentacije za pripremu EU projekata u jedinicama lokalne 

samouprave.  

 

Zaprimljeni su i riješeni zahtjevi za sljedeće projekte: 

 

Redni 

broj  

Općina/grad 

 

Naziv projekta/dokumentacija za 

koju se traži sufinanciranje  

Traženi iznos za 

dokumentaciju/Iznos 

sufinanciranja  

1. Drnje 

 

„Izgradnja parkirališta uz groblje u 

naselju Torčec“ /Glavni projekt i 

Idejno rješenje 

24.750,00 /12.375,00 kn 

2. Ferdinandovac 

 

„Izgradnja dijela nerazvrstane ceste u 

u Ferdinandovcu, naselje Brodić (NC 

24)“ / Građevinski projekt razine 

razrade Glavnog projekta 

24.750,00 /12.375,00 kn 

SVEUKUPNO: 49.500,00 /24.750,00 kn 

 

b) Sufinanciranje izrade popratne dokumentacije 
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U dijelu tekućeg projekta pod b.) nije bilo zaprimljenih zahtjeva.  

 

A 100076 EU članstva i projekti Saveza Alpe Jadran 

 

U sklopu ove projektne aktivnosti Koprivničko-križevačka županija je podmirila troškove 

članarine za 2020. godinu Institutu regija Europe, Pannon europskoj grupaciji za teritorijalnu 

suradnju i Savezu Alpe Jadran te su financirani troškovi vezani uz rad Tematske koordinacijske 

točke za ruralni razvoj i etničku baštinu, sudjelovanje u radu i djelovanju Upravnog odbora kao 

i provedbu Javnog poziva za sufinanciranje projekata udruga u 2020. godini ugovorenih u 

okviru natječaja Saveza Alpe Jadran.    

 

Redovne aktivnosti u sklopu Saveza Alpe Jadran: 

 Vođenje Tematske koordinacijske točke za ruralni razvoj i etničku baštinu, 

 Vođenje Kontaktne točke Saveza Alpe Jadran za Koprivničko-križevačku županiju, 

 Tehnička pomoć prijaviteljima projekata s područja Koprivničko-križevačke županije,  

 Sudjelovanje u provedbi zajedničkih projekata prijavitelja iz područja Koprivničko-

križevačke županije, 

 Sudjelovanje u radu Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran, 

 Održana redovna sjednica Vijeća Saveza Alpe Jadran. 

 

Pripremljen je i objavljen Javni poziv za sufinanciranje projekata udruga u 2020. godini 

ugovorenih u okviru natječaja Saveza Alpe Jadran u trajanju od 24. srpnja do 24. kolovoza 

2020. godine. Temeljem ovog Javnog poziva podržani su međunarodni projekti udruga 

civilnoga društva s područja Županije koje su kandidirale projekte na natječaj za dodjelom 

sredstava Saveza Alpe Jadran, te im je odobreno sufinanciranje od strane Upravnog vijeća 

Saveza. Uvjet za ostvarivanje donacije od strane Županije bila je potvrda o prihvaćenom 

sufinanciranju projekta od strane Upravnog odbora Saveza Alpe Jadran, a donacija je 

maksimalno mogla iznositi do 50% ukupnih troškova projekta, odnosno u identičnom iznosu 

sufinanciranja od strane Saveza Alpe Jadran, a maksimalno do 20.000,00 kuna. 

Župan Koprivničko-križevačke županije donio je Zaključak o rasporedu sredstava Proračuna 

za 2020. godinu sukladno kojem su izvršene donacije sljedećim organizacijama civilnog 

društva: 

 

R.br. 
Organizacija civilnog 

društva 
Naziv projekta 

Iznos 

sufinanciranja 

1. 
Folklorni ansambl 

Koprivnica 

Susret dječjih folklornih grupa 

„U bakinom krilu“ 
9.500,00 kn 

2. 

Udruga osoba s 

invaliditetom „Bolje sutra“ 

Grada Koprivnice 

Podravina kroz okuse, boje i 

zvukove 
9.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 18.500,00 kn 

 

Zaključak:  

 

Provedbom Programa 1082: Međunarodna suradnja omogućeno je provođenje mjere 3-1-4 

Jačanje kapaciteta za upravljanje razvojem, korištenje fondova EU, razvoj međužupanijske, 

prekogranične i međunarodne suradnje Županijske razvojne strategije. Aktivnostima u sklopu 

Programa omogućilo se ispunjavanje sljedećih indikatora: sufinancirana su dva projekta 

jedinica lokalne samouprave, čime je omogućeno ishođenje građevinske dozvole ili drugog 

odgovarajućeg akta koji omogućuje gradnju te apliciranje  projekta jedinice lokalne 
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samouprave na EU ili nacionalni natječaj. Putem članstva Županije u Savezu Alpe Jadran 

osigurano je sufinanciranje dva međunarodna projekta organizacija civilnog društva s područja 

Županije. Preostale planirane aktivnosti u području ostvarivanja međunarodne suradnje 

Koprivničko-križevačke županije s inozemnim jedinicama lokalne i regionalne samouprave, 

kao i podrška u procesu povezivanja partnera za provedbu međunarodnih projekata organizacija 

civilnog društva, odgođene su ili prekinute zbog nepovoljne situacije uzrokovane epidemijom 

bolesti Covid-19.  

 

2.2. CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE  

 

Izvještajno razdoblje obilježila je pandemija bolesti Covid-19 uzrokovane koronavirusom koja 

je prouzročila izvanredne okolnosti kako u Hrvatskoj i svijetu, tako i u našoj županiji. Vezano 

za Covid-19, u izvještajnom razdoblju redovito su održavane sjednice Stožera civilne zaštite 

Koprivničko-križevačke županije na kojima je analizirana situacija pojave i širenja Covid-19 

bolesti te spremnost zdravstvenih ustanova i sustava civilne zaštite na potencijalne posljedice 

širenja zaraze. Članovi Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije koji redovito 

prisustvuju sjednicama su načelnik Stožera civilne zaštite, ujedno i zamjenik župana 

Koprivničko-križevačke županije Ratimir Ljubić, zamjenica načelnika, ujedno i 

glasnogovornica Stožera civilne zaštite Melita Ivančić, te članovi Stožera: referent za poslove 

zaštite i spašavanja Krešimir Škvorc, voditelj Službe civilne zaštite Miroslav Blažotić, načelnik 

Policijske uprave koprivničko križevačke Vjekoslav Štimac, ravnateljica Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivničko-križevačke županije Draženka Vadla, ravnatelj Opće bolnice „dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica Mato Devčić, ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu 

Koprivničko-križevačke županije Mirjana Hanžeković, pročelnica Upravnog odjela za 

zdravsteno-socijalne djelatnosti Koprivničko-križevačke županije, Maja Blažek, te pomoćnica 

za sestrinstvo Doma zdravlja Koprivničko-križevačke županije Biserka Zlatar. Nerijetko, 

sjednicama je prisustvovao župan Koprivničko-križevačke županije Darko Koren. Stožer 

civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije je održavao konferencije za medije te upućivao 

javnosti priopćenja o aktivnostima vezanima za sprječavanje širenja epidemije bolesti Covid -

19 uzrokovane koronavirusom. U izvještajnom razdoblju Stožer civilne zaštite Koprivničko-

križevačke županije održao je ukupno 35 sastanka.  

 

Obzirom da je Odluka o aktivaciji općinskih i gradskih stožera civilne zaštite još uvijek na 

snazi, dana 19. kolovoza u Gimnaziji „Fran Galović“ Koprivnica održan je radni sastanak 

članova Stožera civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije s načelnicima stožera civilne 

zaštite jedinica lokalne samouprave, a sastanku su prisustvovali i župan Darko Koren, pročelnik 

Područnog ureda za civilnu zaštitu Ivica Matošić te voditelj Operativno-komunikacijskog 

centra Policijske uprave koprivničko-križevačke Davor Kovačev.  

Stožer civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije je pravovremeno i u skladu sa svim 

preporukama i uputama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske provodio sve aktivnosti i 

mjere te bio na raspolaganju svim stožerima civilne zaštite jedinica lokalne samouprave.  

U izvještajnom razdoblju Stožer civilne zaštite donio je 20 odluka o raspodjeli zaštitne opreme 

sukladno potrebama zdravstvenih ustanovama, organizacija civilnog društva i pružatelja usluga 

socijalne skrbi. Također, donijeto je 12 Zaključaka i Naloga za osiguranje dostatnog broja 

medicinskog osoblja za rad sukladno potrebama zdravstvenih ustanova.  

 

Sukladno Odluci Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske o zabrani napuštanja županije 

prema mjestu prebivališta ili boravišta u Republici Hrvatskoj, Stožer civilne zaštite 

Koprivničko-križevačke županije bio je nadležan za izdavanje propusnica građanima s 

prebivalištem i/ili boravištem na području Županije.  
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Od 24. srpnja 2020. godine u Zavodu za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije 

dostupna je usluga serološkog testiranja na Covid-19 na vlastiti zahtjev. Također, od 04. 

studenog 2020. godine dostupna je i PCR dijagnostika. Zbog pogoršanja vremenskih uvjeta i 

povećanja broja testiranja te novooboljelih osoba od bolesti Covid-19, na inicijativu Stožera 

civilne zaštite Koprivničko-križevačke županije, a u suradnji s Ravnateljstvom civilne zaštite 

Republike Hrvatske, dana 27. listopada 2020. godine postavljeni su šatori ispred domova 

zdravlja u Koprivnici i Đurđevcu, a dana 3. studenog 2020. godine uslijedilo je i postavljanje 

stambenih kontejnera pored domova zdravlja u Koprivnici, Križevcima i Đurđevcu u kojima se 

obavljaju poslovi trijaže pacijenata. Na prostoru Sajmišta u Koprivnici dana 11. prosinca 2020. 

godine s radom je započeo drive-in punkt za izuzimanje uzoraka sa sumnjom na SARS-CoV-2 

virus, a provode ga timovi županijskog Doma zdravlja, Opće bolnice Koprivnica, Zavoda za 

hitnu medicinu i Zavoda za javno zdravstvo.  

 Unatoč tome što je izvještajno razdoblje obilježila pandemija bolesti COVID-19 

uzrokovane koronavirusom, na 22. sjednici Županijske skupštine prihvaćen je planski 

dokument Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2021. godinu s trogodišnjim financijskim 

učincima na području Koprivničko-križevačke županije. Također na istoj sjednici prihvaćeni 

su planski dokumenti Godišnji provedbeni Plan unapređenja zaštite od požara Koprivničko-

križevačke županije za 2021. godinu, Plan zaštite od požara Koprivničko-križevačke županije 

i Program javnih potreba za obavljene djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice 

Koprivnica na području Koprivničko-križevačke županije u 2021. godini.  

Također treba istaknuti da su financijska sredstva za nabavku vatrogasne opreme temeljem 

rebalansa Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu dodijeljena vatrogasnim 

zajednicama općina i Javnim vatrogasnim postrojbama, na temelju Zahtjeva Vatrogasne 

zajednice Koprivničko-križevačke županije, te Odluka požarnih područja Koprivnica, Križevci 

i Đurđevac.  

 

2.3. INFORMATIČKA PODRŠKA I INFORMACIJSKA SIGURNOST 

 

U predmetnom razdoblju nastavile su se aktivnosti razvoja informacijskog sustava s ciljem 

pronalaženja programskih rješenja za olakšavanje i ubrzavanje određenih procesa rada u 

Županiji. Slijedom toga izrađena je web aplikacija e-Stipendije za online prijavu studenata na 

natječaj za dodjelu stipendija. Kontinuirano se radilo na održavanju informacijskog sustava te 

su nabavljena postupkom jednostavne nabave računala ukupne vrijednosti 71.152,50 kuna, koja 

su zamijenila ona najstarija i neispravna (prosjek starosti zamijenjenih računala je 8-10 godina). 

Intenzivno se radilo na poboljšanju i pripremi za redizajna web stranice uz svakodnevnu objavu 

vijesti, informacija i ostalih dokumenata na stranici.  
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3. AKTIVNOSTI ŽUPANA OD 1. SRPNJA DO 31. PROSINCA 2020. 

GODINE  
 

Župan Koprivničko-križevačke županije, kao zakonom ovlašteni predlagatelj, podnio je 

Županijskoj skupštini Koprivničko-križevačke županije, na raspravu i prihvaćanje, prijedloge 

akata kako slijedi.  

 

I. PRORAČUNSKE AKTE: 

 

 Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za prvo 

polugodište 2020. godine 

 Izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu i 

projekcija za 2021. i 2022. godinu 

 Odluku o raspodjeli rezultata sa 31. 12. 2019. godine  

 Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2021. godinu i projekcija za 2022. i 

2023. godinu  

 Odluku o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2021. godinu  

 

II. ODLUKE: 

 

 Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju studenata s područja 

Koprivničko-križevačke županije 

 Odluku o mrtvozorstvu 

 Odluku o prihvaćanju Sporazuma o suradnji i prijateljstvu između Grada Nagykanizse 

(Republika Mađarska) i Koprivničko-križevačke županije (Republika Hrvatska)  

 Odluku o prijenosu prava vlasništva k.č.br. 3826/2, 3158 i 3159  u k.o. Đurđevac 1, 

vlasništvo Koprivničko-križevačke županije na Grad Đurđevac 

 Poslovničku odluku o dopuni Poslovnika Županijske skupštine Koprivničko-križevačke 

županije  

 Statutarnu odluku o dopunama Statuta Koprivničko-križevačke županije 

 Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o javnom priznanjima Koprivničko-

križevačke županije  

 Odluku o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Županijskoj skupštini Koprivničko-

križevačke županije u 2021. godini, do isteka mandata tekućem sazivu  

 Odluku o produljenju važenja Akcijskog plana suzbijanja korupcije u Koprivničkoj-

križevačkoj županiji za razdoblje 2018. do 2020. godine za 2021. godinu  

 Odluku o produljenju važenja Antikorupcijskog programa za ustanove kojima je 

osnivač Koprivničko-križevačka županija za razdoblje 2019. do 2020. godine za 2021. 

godinu 

 Odluku o produljenju važenja Antikorupcijskog programa za trgovačka društva u 

vlasništvu/suvlasništvu Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 2019. do 

2020. godine za 2021. godinu  

 Odluku o produljenu važenja Akcijskog plana za socijalno uključivanje Roma u 

Koprivničko-križevačkoj županiji za razdoblje od 2017. do 2020. godine 

 Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o mrtvozorstvu 

 Odluku o prihvaćanju Sporazuma o suradnji u institucionalnoj, gospodarskoj i kulturnoj 

djelatnosti između Koprivničko-križevačke županije (Republika Hrvatska) i Općine 

Centar (Republika Sjeverna Makedonija)  
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 Odluku o sklapanju izvansudske nagodbe u parničnim predmetima pokrenutima radi 

isplate sufinanciranja troškova najamnine za škoslku građevinu izgrađenu po modelu 

javno privatnog partnerstva na području Koprivničko-križevačke županije      

 

III.  RJEŠENJA: 

 

 Rješenje o izmjenama Rješenja o osnivanju i imenovanju Stručne komisije za 

zajednička lovišta  

 

IV. ZAKLJUČKE: 

 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješće o problematici nezaposlenosti i zapošljavanja iz 

evidencije nezaposlenih na području Koprivničko-križevačke županije za 2019. godinu 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o poslovanju trgovačkog društva PZC Varaždin d.d. 

za 2019. godinu 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike 

Hrvatske na području Koprivničko-križevačke županije i objedinjena izvješća jedinica 

lokalne samouprave za 2019. godinu 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice Koprivničko-križevačke 

županije za 2019. godinu 

 Zaključak o davanju suglasnosti na promjenu prostora obavljanja djelatnosti dentalne 

medicine u gradu Koprivnici: Mirku Rabađiji, dr.med.dent., Željki Rabađija, 

dr.med.dent., Kruni Vedrišu, dr.med.dent. i Janji Horvat, dr.med.dent.      

 Zaključak o davanju suglasnosti Veljku Ivanušiću, dr. med., na promjenu prostora 

obavljanja djelatnosti obiteljske (opće) medicine u Općini Gornja Rijeka  

 Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o osnivanju prava građenja u korist Općine 

Kloštar Podravski na nekretnini u svom vlasništvu koja se nalazi na k.č.br. 91 i k.č.br. 

94 upisane u z.k.ul.br. 2609 k.o. Kloštar Podravski 

 Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o osnivanju prava građenja na kčbr. 1648/11 

i 1648/15, zk. ul. 4726 k.o. Rasinja u korist Koprivničko-križevačke županije 

 Zaključak o usvajanju Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu Koprivničko-

križevačke županije za razdoblje 2021.-2025.  

 Zaključak o usvajanju Strategije projekta „Koprivničko-križevačka županija-prijatelj 

djece“ za razdoblje od 2020. do 2022. 

 Zaključak o prihvaćanju Plana zaštite od požara Koprivničko-križevačke županije 

 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o konkurentnoj poljoprivrednoj proizvodnji na 

području Koprivničko-križevačke županije u 2019. godini 

 Zaključak o davanju suglasnosti Danijeli Šunjić-Mahović, dr.med.dent na promjenu 

prostora obavljanja djelatnosti dentalne medicine u Gradu Koprivnici  

 Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o kupnji zemljišta u k.o. Fodrovec  

 Zaključak o prijenosu nabavljene nefinancijske imovine Domu zdravlja Koprivničko-

križevačke županije 

 Zaključak o suglasnosti na uređenje prava građenja u korist Gimnazije I. Z. 

Dijankovečkog Križevci  

  

V. IZVJEŠĆA/INFORMACIJA: 

 

 Polugodišnjeg izvješća o radu župana Koprivničko-križevačke županije za razdoblje od 

1. siječnja do 30. lipnja 2020. godine s prijedlogom Zaključak  
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VI. OSTALIH AKATA: 
 

 Javnog poziva za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Županijskog 

savjeta mladih Koprivničko-križevačke županije 

 Pravilnika o prestanku važenja Pravilnika o načinu provođenja postupaka jednostavne 

nabave  

 Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara Koprivničko-križevačke 

županije za 2021. godinu 

 Plana razvoja sustava civilne zaštite za 2021. godinu s trogodišnjim financijskim 

učincima na području Koprivničko-križevačke županije 

 Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za područje Koprivničko-križevačke 

županije za 2021. godinu   

 Plana rada Županijske skupštine Koprivničko-križevačke županije za 2021. godinu  

 

Tijekom predmetnog razdoblja, župan je donio akte navedene dalje u tekstu. 

Isti su unutar pojedine vrste pobrojani kronološkim redom. 

 

I. ODLUKE: 

 

 Odluku o načinu raspodjele sredstava iz Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

2020. godinu namijenjenih sufinanciranju međunarodnih projekata organizacija 

civilnog društva 

 Odluku o mjerilima i kriterijima za dodjelu subvencije/donacije za zaštitna sredstva za 

sprečavanje šteta od divljači 

 Odluku o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

subvencije u unapređenju lovstva na području Koprivničko-križevačke županije 

 Odluku o  izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite Koprivničko-

križevačke županije 

 Odluku o donošenju Godišnjeg plana energetske učinkovitosti Koprivničko-križevačke 

županije za 2020. godinu 

 Odluku o proglašenju prirodne nepogode tuče na području Grada Đurđevca 

 Odluku o broju, visini i roku isplate stipendija za studente s područja Koprivničko-

križevačke županije za akademsku godinu 2020./2021. 

 Odluku o deficitarnim zanimanjima na području Koprivničko-križevačke županije za 

akademsku godinu 2020./2021. 

 Odluku o donošenju Komunikacijskog akcijskog plana za Plan razvoja Koprivničko-

križevačke županije do 2030. godine 

 Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova/članica 

Koordinacijskog odbora projekta KKŽ-prijatelj djece 

 Odluku o prestanku važenja Odluke o određivanju ovlaštene osobe Koprivničko-

križevačke županije kojoj se povjeravaju na čuvanje pečati nadležnih izbornih 

povjerenstava na području Koprivničko-križevačke županije 

 Odluku o izmjeni Odluke o broju, visini i roku isplate stipendija za studente s područja 

Koprivničko-križevačke županije za akademsku godinu 2020./2021. 

 Odluku o zaštitnim mjerama i organizaciji rada upravnih tijela Koprivničko-križevačke 

županije za vrijeme epidemije bolesti Covid-19 
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II. RJEŠENJA: 

 

 Rješenje o dopunama Rješenje o osnivanju i imenovanju Projektnog tima za provedbu 

projekta „Responsible Green Destination Amazon of Europe“ 

 Rješenje o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje 

Koprivničko-križevačke županije 

 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Opće bolnice „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica 

 Rješenje o osnivanju Povjerenstva za dodjelu sredstava Koprivničko-križevačke 

županije 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o određivanju predstavnika Koprivničko-križevačke 

županije u Skupštinu Hrvatske zajednice županija 

 Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka Javnog poziva za tekući 

projekt T 100199 Potpora male vrijednosti za samozapošljavanje „START UP“ 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka  Javnog 

poziva za tekući projekt T 100199 Potpora male vrijednosti za samozapošljavanje 

„START UP“ 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o imenovanju predsjednika, zamjenice predsjednika i 

članova Savjeta za umirovljenike i osobe starije životne dobi  Koprivničko-križevačke 

županije 

 Rješenje o imenovanju ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-

križevačke županije  

 Rješenje o izmjeni Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Stručnog povjerenstva 

Koprivničko-križevačke županije za utvrđivanje psihofizičkog stanja djeteta/učenika 

 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Povjerenstva za stipendiranje studenata 

s područja Koprivničko-križevačke županije 

 Rješenje o osnivanju Županijskog popisnog povjerenstva Koprivničko-križevačke 

županije 

 Rješenje o utvrđivanju brojčane oznake stvaratelju i primatelju akata na području 

Koprivničko-križevačke županije 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o osnivanju i imenovanju Projektnog tima za provedbu 

projekta „Amazon of Europe Bike Trail“ 

 Rješenje o osnivanju i imenovanju Projektnog tima za provedbu projekta „Svi u školi, 

svi pri stolu 5“ 

 Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova/članica i 

zamjenika/zamjenica Povjerenstva za odabir poduzetničkih projekata po HBOR-ovim 

programima kreditiranja „Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ i „Investicije 

privatnog sektora“ 

 Rješenje  o izmjeni Rješenje o  osnivanju i imenovanju predsjednika i članova/članica i 

zamjenika/zamjenica Povjerenstva za odabir poduzetničkih projekata po HBOR-ovim 

programima kreditiranja „Poduzetništvo mladih, žena i početnika“ i „Investicije 

privatnog sektora“ 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Gimnazije dr. Ivana 

Kranjčeva Đurđevac iz reda osnivača 

 Rješenje o izmjeni Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

„Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno iz reda osnivača 
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 Rješenje  o imenovanju u Projektni tim za provedbu projekta „Uspostava Podružnice 

obiteljskog centra Centra za socijalnu skrb Koprivnica kao podrška procesu 

deinstitucionalizacije“ 

 Rješenje  o imenovanju u Projektni tim za provedbu projekta „Uspostava infrastrukture 

za pružanje socijalnih usluga Centra za socijalnu skrb Đurđevac“ 

 

III. ZAKLJUČAKA: 

 

 Zaključak o utvrđivanju Prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana  

Koprivničko-križevačke županije i Strateške studije utjecaja IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana  Koprivničko-križevačke županije na okoliš 

 Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji  Koprivničko-

križevačke županije 

 Zaključak o davanju suglasnosti PORI Regionalnoj razvojnoj agenciji  Koprivničko-

križevačke županije 

 Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji program rada Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke 

županije s aktivnostima zaštite, održavanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja 

u Koprivničko-križevačkoj županiji za 2021. godinu 

 Zaključak o provedbi Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izmjenama uvjeta 

kredita odobrenih od strane Koprivničko-križevačke županije za realizaciju 

poduzetničkih projekata žena i mladih te otkup junica 

 Zaključak o davanju suglasnosti na I. Izmjene i dopune  Plana nabave PORE Regionalne 

razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2020. 

 Zaključak o davanju suglasnosti na Plan nabave PORE Regionalne razvojne agencije 

Koprivničko-križevačke županije za poslovnu godinu 2021. 

 

IV. OSTALIH AKATA: 

 

 Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke 

županije u 2020. godini. 

 Izmjene i dopune Plana prijma u službu u upravna tijela Koprivničko-križevačke 

županije u 2020. godini. 

 Dodatka III. Kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u upravnim tijelima 

Koprivničko-križevačke županije 

 Pravila za upravljanje Javnim dokumentarnim gradivom Koprivničko-križevačke 

županije  

 Pravilnika  o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela 

Koprivničko - križevačke županije, 

 Dodatka IV. Kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u upravnim tijelima 

Koprivničko – križevačke županije 

 Plana savjetovanja Koprivničko-križevačke županije s javnošću za 2021. godinu, 

 Plana klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih tijela  Koprivničko-

križevačke županije za 2021. godinu. 

 Sporazuma o zajedničkoj suradnji Hrvatske Gorske Službe spašavanja-Stanica 

Koprivnica i Koprivničko-križevačke županije 
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Osim pobrojanih općih i pojedinačnih akata, za izradu predmetnog Izvješća važno je 

napomenuti sljedeće: 

 

  

Unutarnje ustrojstvo upravnih tijela Koprivničko-križevačke županije 

 Unutarnje ustrojstvo Koprivničko-križevačke županije sastoji se od sedam upravnih 

odjela i dvije službe definiranih Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 1/20, 9/20, 

28/20, 1/21). 

 

  Zastupanje Koprivničko-križevačke županije 

Odredbama članka 42. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01., 60/91.-vjerododstojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 

36/09., 150/11., 144/12., 19/13.-pročišćeni tekst, 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.) propisano 

je između ostaloga, pravo i obveza Župana na zastupanje županije.  

 Temeljem Pravilnika o unutarnjem redu, kao i važećih zakonskih odredaba, zastupanje 

i poduzimanje svih relevantnih pravnih radnji povjereno je temeljem punomoći Marini Horvat, 

pročelnici Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i pravne poslove, kao i odvjetnici 

Ljiljani Jedvaj Peterlin iz Zajedničkog odvjetničkog ureda Ljiljana Jedvaj Peterlin i Ivan Mesić 

iz Koprivnice. 

 

 

4. KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA  
 

Prikaz poslova koje je proveo Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu u drugom 

polugodištu 2020. godine: 

 Sastavljen je polugodišnji financijski izvještaj za Županiju i konsolidirani financijski 

izvještaj sa uključenim proračunskim korisnicima za razdoblje 1. – 6. mjesec 2020. 

godine. 

 Izrađen je Polugodišnji  izvještaj  o  izvršenju  Proračuna  Koprivničko-križevačke 

županije za I. polugodište 2020. godine 

 Izrađen je financijski izvještaj za 1. – 9. mjesec 2020. godine. 

 Dane su upute upravnim odjelima i proračunskim korisnicima za izradu II rebalansa 

Proračuna za 2020. godinu. 

 U skladu sa Zakonom o proračunu izrađene su Upute za izradu Proračuna za 2021. 

godinu i projekcija za 2022. i 2023. godinu sa financijskim okvirima za upravne odjele 

i njihove proračunske korisnike. 

 Obavljane su konzultacije i usklađenja sa upravnim odjelima i proračunskim 

korisnicima na izradi: 

- II rebalansa Proračuna za 2020. godinu i  

- Proračuna za 2021. i projekcijama za 2022. i 2023. godinu 

 Donijete su II izmjene i dopune Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2020. 

godinu. 

 Donijet je Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2021. godinu sa projekcijama 

za 2022. i 2023. godinu. 

 Izrađena i donijeta je Odluka o izvršavanju proračuna za 2021. godinu 

 U skladu sa Zakonom o fiskalnoj odgovornosti i Uredbom o sastavljanju i predaje 

Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila izvršena je 
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suštinska kontrola fiskalnih izjava proračunskih i izvanproračunskih korisnika  

Županije. 

 Nastavilo se sa daljnjom dogradnjom računovodstvenih program koji omogućuje 

jedinstveno praćenje poslovanja proračunskih korisnika i razvoj sustava riznice. 

 Putem sustava riznice kontinuirano se radilo na usklađenju ročnosti obveza za rashode 

sa planiranim prilivima i održavao vrlo visok stupanj likvidnosti Županije i 

proračunskih korisnika. 

 Sve su se obveze izmirivale na vrijeme u skladu s ugovorenim rokovima plaćanja, a 

osigurala su se i potrebna financijska sredstva za pred financiranje EU projekata 

proračunskih korisnika. 

 Osigurala su se potrebna financijska sredstva za financiranje svih aktivnosti u borbi 

protiv pandemije virusom COVID 19 

 U skladu s Izmjenama proračuna izmijenjen je i Plan nabave,  

 Provodili su se postupci javne i bagatelne nabave u skladu s Planom nabave. Postupci 

bagatelne nabave javno su objavljivani i na internetskim stranicama Županije. 

 Svakodnevno su se izdavala porezna rješenja za porez na nasljedstvo, izdavale fakture 

za koncesije i najmove i vodila briga o naplati starih potraživanja.  

 U skladu sa zakonom izvršeni su otpisi potraživanja.  

 Obavljani su i ostali redovni poslovi iz djelokruga rada Upravnog odjela kao što je 

redovita komunikacija sa dugim upravnim odjelima, proračunskim i 

izvanproračunskim  korisnicima Koprivničko-križevačke županije, bankama, Finom, 

Državnom revizijom i Ministarstvom financija.  

 Obavljala se redovita kontrola dokumentacije (akata i računa i sl.) prije plaćanja, 

obračunavale plaće, naknade, pomoći i ostala porezna i neporezna davanja. Vodile su 

se sve zakonom propisane poslovne knjige i pomoćne evidencije. Izrađivali su se 

različiti izvještaji i podnosili nadležnim tijelima. 

 Kontinuirano se radilo na poboljšanju i unapređenje poslovnih procesa vezanih uz 

primjenu novih programa, digitalizacija procesa i poboljšanja u  funkcioniranju riznice 

kako bi se povećala efikasnost rada u Upravnom odjelu. 

 

 

AKTI 

 

1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za I 

polugodište 2020. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 

20/20.) 

2. II. izmjene i dopune  Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 25/20.) 

3. Proračun Koprivničko-križevačke županije za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 

2023.godinu. („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 25/20.) 

4. Izmjene Plana nabave za 2020. godinu. (https://kckzz.hr/javna-nabava/plan-nabave/ ) 

 

 

ODLUKE 

 

5. Odluka o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 

2020. godinu. („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 9/20.) 

 

 

 

https://kckzz.hr/javna-nabava/plan-nabave/
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RJEŠENJA 

 

Razrez i naplata poreza na cestovna motorna vozila poreza obavlja se prilikom registracije 

istih, a Županija obavlja razrez i naplatu poreza na nasljedstva i darove.  U nastavku je 

prikazan razrez poreza kao i mjere poduzete vezane uz naplatu i otpis poreza. 

 

1.    Razrez poreza na nasljedstva i darove:   

       Zaprimljeno 747 Rješenja o nasljeđivanju i ugovora o darovanju. 

       – 47 obveznika- razrezan je porez na nasljedstva i darove 

       – na 700 rješenja stavljena je  klauzula oslobođenja za nasljednike koji su prema zakonu 

oslobođeni plaćanja poreza na nasljedstva i darove. 

2.    Izrađeno je 11 rješenja o obustavi postupka ovrhe 

3.    Izrađeno je 22 rješenja o zastari na prijedlog stranke ili po službenoj dužnosti-otpisa 

4.    Izrađeno je 1 rješenje u predmetu naplate poreza na korištenje javne površine-usvajanje 

žalbe, poništenje rješenje i vraćanje na ponovni postupak 

5.   Izrađeno je 18 opomena za plaćanje poreza na cestovna motorna vozila. 

 

IZVJEŠTAJI 

1. Izvještaji o korištenju proračunske pričuve: 

a. mjesečni za period 7. – 12. mjesec i  

b. zbirni za 2020. godinu 

 

2. Izvješće o izvršenoj suštinskoj provjeri izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2019.g. kod 

proračunskih i izvanproračunskih korisnika. 

 

 

 

4.1. JAVNA NABAVA 

 

Provođeni su postupci javne nabave sukladno ZJN  i postupci jednostavne nabave sukladno 

Pravilniku o postupcima jednostavne nabave. U nastavku su navedeni postupci nabave 

prema vrsti nabave: 

 

 

4.1.1. Javna nabava male vrijednosti 

 

1. Usluga izrade projektno-tehničke dokumentacije za obnovu dvorca Inkey - vrijednost 

ugovora 686.250,00 kuna  

2. Radovi izgradnje školske sportske dvorane OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno - 

vrijednost ugovora 14.741.584,00 kuna 

3. Usluga čišćenja poslovnog prostora Koprivničko-križevačke županije u 2021. godini 

- vrijednost ugovora 281.176,81 kuna 

4. Usluge u nepokretnoj elektroničkoj komunikacijskoj mreži, za potrebe upravnih tijela 

Koprivničko-križevačke županije, za 2021. i  2022. godinu – Okvirni sporazum na 2 

godine, vrijednost okvirnog sporazuma 306.280,30 kuna  

5. Usluga preventivne tjelesne zaštite osoba i imovine, za 2021. - 2022. Okvirni 

sporazum na 2 godine, vrijednost okvirnog sporazuma 658.045,00 kuna  

6. Usluga upravljanja sustavom ispisa za potrebe upravnih tijela Koprivničko-

križevačke županije i škola kojima je osnivač Koprivničko-križevačka županija, za 
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2021.-2022. godinu - Okvirni sporazum na 2 godine, vrijednost okvirnog sporazuma 

1.021.097,00 kuna 

7. Poštanske usluge za 2021. godinu - vrijednost ugovora 233.035,65 kuna 

 

 

4.1.2.  Javna nabava velike vrijednosti 

 

1. Opskrba prirodnim plinom – Okvirni sporazum na 2 godine, 9.644.330,51 kuna 

 

 

Ukupna vrijednost javne nabave:  27.571.799,27 kuna, od čega javna nabava male 

vrijednosti iznosi 17.927.468,76 kuna, a javna nabava velike vrijednosti iznosi 9.644.330,51 

kuna 

 

4.1.3.  Jednostavna nabava  
 

Postupci nabave za predmete nabave procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna (robe 

i usluge) odnosno 500.000,00 kuna (radovi) provedeni su sukladno Pravilniku o načinu 

provođenja postupaka jednostavne nabave Koprivničko-križevačke županije. Nabava se 

odnosi na računala i računalnu opremu za potrebe upravnih tijela KKŽ, naftnih derivata za 

potrebe KKŽ u 2021., uredskog papira i proizvoda od papira za potrebe KKŽ u 2021., usluge 

osiguranja nefinancijske imovine i javne odgovornosti školama kojima je osnivač KKŽ za 

2021., zaštićenih obrazaca za 2021., usluga stručnog nadzora kod radova izgradnje školske 

sportske dvorane OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno, usluga koordinatora zaštite na radu 

tijekom radova izgradnje školske sportske dvorane OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Žabno, 

usluga objave članaka u sklopu projekta „Razvoj kompetencija kroz učenje temeljeno na 

radu“, usluga izrade promotivnih materijala za projekt „Razvoj kompetencija kroz učenje 

temeljeno na radu“, usluga redizajna web stranice Koprivničko-križevačke županije, usluga 

izrade web stranice za projekt „Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji“, 

radovi uređenja biciklističke staze  „Amazon of Europe Bike Trail“, usluga održavanja 

treninga s izradom Akcijskog plana u sklopu projekta „Amazon of Europe Bike Trail“, 

Nabava usluge izrade projektne dokumentacije u sklopu projekta „Novi početak“, 

dobrovoljno zdravstveno osiguranje s uključenim preventivnim sistematskim pregledom, 

higijenski materijal za Koprivničko-križevačku županiju, za 2021., radovi rekonstrukcije 

sustava klimatizacije Koprivničko-križevačke županije, namještaj za potrebe Koprivničko-

križevačke županije, Izdvojeno mjesto rada u Đurđevcu, radovi zamjene elektroinstalacija na 

Srednjoj školi Koprivnica, radovi zamjene stolarije na Osnovnoj školi Fran Koncelak Drnje, 

PŠ Ivan Generalić Hlebine, stručni nadzor kod radova zamjene stolarije na Osnovnoj školi 

Fran Koncelak Drnje, PŠ Ivan Generalić Hlebine, usluge mobilne telefonije za 2021. i 2022. 

godinu, usluga održavanja sustava upravljanja dokumentima za 2021., usluga održavanja 

računalnog programa Proračunsko računovodstvo za 2021. 

 

Ukupna vrijednost jednostavne nabave: 3.432.767,39 kuna. 

 

 

4.2. PRIPREMA I PROVEDBA EU PROJEKATA 

 

Sudjelovanje u provedbi projekata 

 

CENTAR KOMPETENTNOSTI U KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKOJ ŽUPANIJI 
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Svrha projekta je unaprjeđenje infrastrukture RCK u strukovnom obrazovanju u skladu s 

potrebama tržišta rada na regionalnoj razini. Ukupna vrijedost projekta je 30.025.397,94 kn, a 

partneri u njemu su Obrtnička škola Koprivnica kao vodeći partner, te Strukovna škola 

Đurđevac i Županija kao partneri. U sklopu projekta je završena izrada projektne 

dokumentacije i u tijeku je ishođenje građevinske dozbole.  

 

RAZVOJ KOMPETENCIJA KROZ UČENJE TEMELJENO NA RADU 

Projekt doprinosi rješavanju problema pada broja upisanih učenika u zanimanjima iz 

(pod)sektora elektrotehnike i računalstva u Obrtničkoj školi Koprivnica i partnerskoj ustanovi 

Strukovnoj školi Đurđevac kroz uspostavu programskih i kadrovskih uvjeta u Regionalnom 

centru kompetentnosti KKŽ koji će unaprijediti mogućnosti za učenje temeljeno na radu. 

Ukupna vrijednost projekta je 30.027.720,85 kn, a 100% se financira iz Europskog socijalnog 

fonda. U sklopu projekta je u tijeku nabava usluge izrade standarda zanimanja, kvalifikacija i 

strukovnih kurikuluma, te modernizacije postojećih obrazovnih programa. 

 

NOVI POČETAK 

Projekt doprinosi unaprjeđenju sustava podrške, prevencije i zaštite od nasilja, jačanju 

kapaciteta stručnjaka koji rade sa žrtvama, te podizanju svijesti javnosti. Partneri u projektu su  

KKŽ, Udruga HERA Križevci i Centar za socijalnu skrb Križevci. Vrijednost projekta je 

9.233.880,49 kn i svih 100% se financira iz Europskog socijalnog fonda. Ugovor o 

financiranju potpisan je 25.11.2020. 

 

PRILIKA ZA SVE 3 

U izvještajnom razdoblju izrađena su dva ZNS-a. Pomoćnici u nastavi zaposleni su prije 

početka školske godine te pružaju podršku učenicima. Od početka projekta ukupno je bilo 

zaposleno 148 pomoćnika u nastavi, te je bilo uključeno 116 učenika s teškoćama. Za nove 

pomoćnike organizirane su edukacije, kao i edukacija za zaštitu na radu te sanitarni pregled.  

 

AMAZON OF EUROPE BIKE TRAIL 

Cilj projekta je održiv ekonomski razvoj regije baziran na valorizaciji prirodnih i kulturnih 

resursa kroz uspostavu zajedničkog rješenja za održiv biciklistički turizam na području rijeka 

Mura Drava i Dunav (Europska Amazona), uz vođenje računa o zaštiti okoliša. Ukupna 

vrijednost projekta je 3.176.000,00 € (proračun KKŽ 170,000.00), te u njemu sudjeluje 15 

partnera iz Austrije, Slovenije, Mađarske, Hrvatske i Srbije 

U izvještajnom razdoblju održana su dva sastanka Upravnog odbora projekta i dva treninga s 

dionicima, te je podneseno jedno polugodišnje izvješće. Završeno je postavljanje biciklističke 

signalizacije uz rutu, te su izgrađena odmorišta i informacijske table. Izrađen je Akcijski plana 

održivog turističkog razvoja u Županiji. 

 

AMAZING AOE 

Svrha projekta je razvoj „zelene destinacije“ područja Amazon of Europe uspostavom mreže 

ključnih aktera i uspostavom uvjeta za razvoj visoko kvalitetnog turizma, temeljenog na 

resursima ekosustava. Ukupna vrijednost projekta je 2,060,000.00 € (proračun KKŽ 

145,000.00), te u njemu sudjeluje 14 partnera iz Austrije, Slovenije, Hrvatske, Mađarske i 

Srbije. Projekt je započeo je 1.7.2020. a dosad je izrađen Menadžment plan i Komunikacijska 

strategija projekta, te je započet postupak razvoja Turističkog modela utjecaja odgovorne 

zelene destinacije Amazon of Europe (RGD TIM). - za KKŽ na dva područja uz Dravu: 

Centralna Podravina i Dravski Peski. Započet je i proces pripreme Zajedničke strategije za 

razvoj destinacije Amazon of Europe, te je predano izvješće o napretku. 
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PARTNERSTVO ZA SVE 2 

U izvještajnom razdoblju pripremljena je dokumentacija za dva ZNS-a, te su provedene 

radionice i sjednice Lokalnog partnerstva za zapošljavanje. Održan je i okrugli stol s 

tehničkim tajništvima lokalnih partnerstava za zapošljavanje susjedniš županija i održana je 

završna konferencija. Projekt je završio u studenom 2020. 

 

B-LIVE 

U ovom projektu financiranom iz programa Europe for Citizens, Town twinning call 2019., 

sudjeluje partnera iz Slovenije, Mađarske, Hrvatske, Austrije, Slovačke, Srbije i Češke.  

Svrha projekta je pronalaženje inovativnih rješenja za oživljavanje i jačanje atraktivnosti 

ruralnih prostora EU za sve generacije, tijekom održavanja međunarodne konferencije o 

jačanju svijesti koja se organizira u Općini Benedikt (Slovenija). Projekt je prihvaćen za 

financiranje, a u sklopu twininga potpisat će se i sporazumi o suradnji između partnerskih 

institucija. 

 

ŠKOLSKA SHEMA 2020./2021. 

U projektu sudjeluje Koprivničko-križevačka županija u partnerstvu sa školskim ustanovama 

kojima je osnivač. Projekt omogućuje dodatan obrok svježeg voća ili povrća za 7488 učenika 

u školama i učeničkom domu, te mlijeka ili mliječnih proizvoda za 1832 učenika osnovnih 

škola. Vrijednost je 430.653,84 kuna i financira se iz Europskog poljoprivrednog fonda za 

ruralni razvoj. 

 

Partnerstvo u projektima iz poziva „Unapređivanje infrastrukture za pružanje 

socijalnih usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije – druga faza“ 

 

U sklopu ovog poziva Županija je kao partner uključena u sljedeće projektne prijedloge, za 

koje je potpisan ugovora o financiranju: 

 Uspostava infrastrukture za pružanje socijalnih usluga Centra za socijalnu skrb 

đurđevac - Centar za socijalnu skrb Đurđevac.  

 Uspostava podružnice Obiteljskog centra - Centra za socijalnu skrb Koprivnica kao 

podrška procesu deinstitucionalizacije - Centar za socijalnu skrb Koprivnica.  

 Punina života - Samostan uznesenja Blažene djevice Marije franjevaca konventualaca.  

 

Prijavljeni projekti 

 

SVI U ŠKOLI, SVI PRI STOLU 5 

Projektom se osigurava školska prehrana za 884 učenika koji žive u siromaštvu i riziku od 

siromaštva u osnovnim školama kojima je osnivač KKŽ u šk. godini 2020./2021. U projektu 

sudjeluju Županija i 18 osnovnih škola kojima je osnivač, ukupna vrijednost je 897.088,75 

kuna, te je prijavljen na natječaj za financiranje projekata iz Fonda europske pomoći za 

najpotrebitije. 

 

ZDRAVI, AKTIVNI I ON LINE 

Svrha projekta je povećati znanje i svijest o važnosti promocije zdravlja i prevencije bolesti 

na području Županije. S tim ciljem provodit će se edukativne online radionica u svrhu 

promicanja zdravih navika vezanih uz zdravu prehranu i kretanje. Projekt je prijavljen na 

poziv „Promocija zdravlja i prevencija bolesti – faza 2“, a u partnerstvu su Koprivničko-

križevačka županija i Zavod za javno zdravstvo KKŽ. Vrijednost projekta je 499.749,00 kuna 

koliko će u slučaju prihvaćanja biti financirano preko Europskog socijalnog fonda. 

 



19 
 

ZDRAVO SRCE, ZDRAVA BUDUĆNOST 

Svrha projekta je podizanje i unaprjeđenje znanja i svijesti o važnosti promocije zdravlja i 

zdravog načina života te prevencija i sprječavanje razvoja bolesti kardiovaskularnog sustava 

na području Županije. Projekt je prijavljen na poziv „Promocija zdravlja i prevencija bolesti – 

faza 2“, a u partnerstvu su Dom zdravlja KKŽ i Koprivničko-križevačka županija. Vrijednost 

projekta je 499.995,00 kuna koliko će u slučaju prihvaćanja biti financirano preko Europskog 

socijalnog fonda. 

 

 

5. GOSPODARSTVO KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
 

 

U Koprivničko-križevačkoj županiji 1.1.2020. godine bilo je ukupno registrirano 1436 obrta, a 

31.12.2020. godine 1547 obrta. Neosporno velik utjecaj na rastući broj registriranih obrta imaju 

i poticajna sredstva za samozapošljavanje Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, kao i poticajna 

sredstva Koprivničko-križevačke županije (za samozapošljavanje u maksimalnom iznosu 

30.000,00 kuna, sufinanciranje kamatne stope od 2% na kredite po programu HABOR-a i 

sufinanciranje izrade građevinske dokumentacije). Može se reći da za sada pandemija COVID 

19 nije imala utjecaj na broj registriranih obrta s obzirom na rastući trend broja registriranih 

obrta. 

 

DOMAĆA RADINOST - Evidencija odobrenja za obavljanje domaće radinosti (za izradu 

proizvoda) 

- 1.1.2020. godine - upisano u radu 13 osoba  

- 31.12.2020. godine - upisano u radu 47 osoba 

 

SPOREDNA ZANIMANJA - Evidencija odobrenja za obavljanje sporednog zanimanja (za 

pružanje usluga) 

- 1.1.2020. godine - upisano u radu 28 osoba  

- 31.12.2020. godine - upisano u radu 35 osoba 

 

 uočava se značajan porast broja izdanih odobrenja za obavljanje domaće radinosti i 

sporednog zanimanja   

 osobe koje su u mirovini i osobe koje su u radnom odnosu mogu, nakon što ishode ova 

odobrenja, isključivo osobnim radom obavljati djelatnosti i tako ostvariti dodatni prihod 

 

DADILJE 

- do 2020. godine registrirano 7 dadilja 

- tijekom 2020. godine 1 osoba zatražila upis  

- stječe se dojam da su zadovoljene potrebe za čuvanjem djece predškolske dobi i da su 

sve dadilje, koje su tu djelatnost obavljale neregistrirano stupanjem na snagu zakonskih 

odredbi kojima je legalizirana djelatnost dadilja, zatražile registraciju 

 

POGREBNIČKA DJELATNOST 

- do 2020. godine registrirano ukupno 10 pogrebnika 

- tijekom 2020. godine nije bilo novih zahtjeva za obavljanje pogrebničke djelatnosti  

- nitko od ranije registriranih pogrebnika nije prestao s obavljanjem djelatnosti 

 

TRGOVINA 
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- tijekom 2020. godine donijeto 46 rješenja za prodajne prostore, što predstavlja blagi pad 

u odnosu na 51 rješenje za prodajne prostore tijekom 2019. godine 

- zakonske odredbe ne nalažu evidentiranje promjena svih trgovaca u pojedinim 

prodajnim prostorima pa ne raspolažemo s podacima o ukupnom broju prodajnih 

objekata 

 

PRIJEVOZ 

- tijekom 2020. godine izdano je: 

o licencije za unutarnji prijevoz - 12 

o agencijska djelatnost - 3 

o prijevoz za vlastite potrebe - 3 

- broj izdanih licencija u 2020. godini na nivou je broja izdanih u 2019. godini 

- treba napomenuti da većina prijevoznika ishodi licenciju za međunarodni prijevoz pri 

nadležnom ministarstvu s kojom mogu obavljati i unutarnji prijevoz 

 

ZNAK PROSTUPAČNOSTI 

- tijekom 2020. godine izdano je 304 znaka pristupačnosti za označavanje vozila kojim 

se služe osobe s invaliditetom 

- uočljiv je pad u odnosu na 387 izdanih zakova tijekom 2019. godine 

- bitno je naglasiti da izdani znak pristupačnosti vrijedi 5 godina, a nakon isteka važenja 

osoba mora ponovo zatražiti izdavanje znaka 

 

UGOSTITELJSTVO 

 

I) Ugostiteljski objekti koji se ne kategoriziraju 

o 1.1.2020. - 408 ugostiteljskih objekta 

o 31.12.2020. - 418 ugostiteljskih objekata 

- naglašavamo da se tijekom 2020. godine pandemija COVID 19 nije odrazila na broj 

registriranih ugostiteljskih objekata, iako postoje stalni upiti ugostitelja o mogućnosti 

odjave i eventualnog kasnijeg ponovnog otvaranja objekata 

 

     Smještajni  objekti  koji se ne kategoriziraju 

VRSTA broj kapacitet 2 

zvjezdice 

3  

zvjezdice 

4 

zvjezdice 

5 

zvjezdica 

kuća za 

odmor 

3 14 - - 1 2 

apartman 2 4 - - 2 - 

studio 

apartman 

13 26  - 11 2 - 

soba 31 62 - 27 1 - 

prenoćište  2 18 - - - - 

lovački dom 2 26 - - - - 

objekt za 

robinzonski 

smještaj 

1 16 - - - - 

UKUPNO 54 166  - - - - 

 

- 31.12.2020. godine - u 54 objekata ukupno 166 kreveta (bez pomoćnih ležajeva) 

- tijekom 2020. godine registriran 1 objekt s ukupno 16 kreveta 
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II) Pružanje usluga na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu 

 

VRSTA broj kapacitet 2 sunca 3 sunca 4 sunca 

ruralna kuća za 

odmor 

13 37 2 7 4 

izletište 6 390 - - - 

vinotočje/kušaonica 7 220 - - - 

izletište i vinotočje 3 210 - - - 

sobe 6 13 2 4 - 

apartman 7 21 - 5 2 

SVEUKUPNO 42 891 - - - 

 

- 31.12.2020. godine - u 42 objekata ukupno 34 kreveta (bez pomoćnih ležajeva) 

- tijekom 2020. godine registrirana 3 objekta s ukupno 9 kreveta 

 

III)  Pružanje ugostiteljskih usluga u domaćinstvu 

 

VRSTE broj kapacitet 2 zvjezdice 3 zvjezdice 4 zvjezdice  

kuća za 

odmor 

10 46 - 8 2 

apartman 15 59  - 10 5 

studio 

apartman 

4 9 - 4 - 

sobe 11 20 5 4 2 

SVEUKUPNO 40 134  - - - 

 

- 31.12.2020. godine - u 40 objekata ukupno 134 kreveta (bez pomoćnih ležajeva) 

- tijekom 2020. godine registrirana 3 objekta s ukupno 9 kreveta 

 

- 2020. godine nije odjavljen ni jedan objekt za pružanje usluga na obiteljskom 

poljoprivrednom gospodarstvu i ugostiteljskih usluga u domaćinstvu 

- jako je naglašen interes za pružanje usluga u ta dva oblika no zahtjevi još nisu 

podnijeti s obzirom da postojeće objekte treba prilagoditi propisanim uvjetima  

 

TURIZAM 

- tijekom 2020. godine jedna osoba zatražila je odobrenje za turističkog vodiča 

- nitko od ranije 25 registriranih turističkih vodiča nije prijavio prestanak obavljanja 

djelatnosti 

 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE 

 

2020. godina 

2020. godina  Iznos naknade (kn) Površina (ha) 

Utvrđena naknada 125.816,58   5,8931 

Oslobađanje od naknade - 31,7998 

Ukupno 125.816,58  37,6928 

 

- primjetan lagani porast iznosa naknade u odnosu na 2019. godinu zbog povećanja cijene 

zemljišta 
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- na temelju Zakona o poljoprivrednom zemljištu provodi se postupak i utvrđuje 

jednokratna naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u građevinsko (na 

temelju izvršne građevinske dozvole ili izvršnog rješenja o izvedenom stanju) 

- naknada se utvrđuje zbog umanjenja vrijednosti i površine poljoprivrednog zemljišta 

kao dobra od interesa za Republiku Hrvatsku od 1985. godine 

- zbog efikasnosti i ekonomičnosti postupka predloženo da se postupak prenamjene 

provodi u sklopu formiranja građevne čestice ili izdavanja građevinske dozvole 

 

 

5.1. AKTIVNOSTI I POTPORE U SEKTORU GOSPODARSTVA I 

POLJOPRIVREDE 

 

Aktivnost A 100106 Potpora HOK KKŽ obuhvaća i subvencioniranje 100% iznosa troška 

edukacije, maksimalno 5.000,00 kn, koja se može upisati u e-radnu knjižicu te je za 13 

polaznika tečaja engleskog jezika - razina A2, ukupno isplaćeno 49.400,00 kn odnosno 

3.800,00 kn po polazniku. Svakom polazniku izdana je Potvrda o dodijeljenoj potpori male 

vrijednosti  te je isto uneseno u Registar državnih potpora i potpora male vrijednosti vođen kod 

Ministarstva financija. 

 

Poticanja razvoja poduzetništva sufinanciranje kamata obuhvaća tekuće projekte T 

100003, T 100034  i T 100090 

Uz kontinuirano mjesečno praćenje statusa za 33 korisnika kredita po prethodno navedenim 

tekućim projektima, a koje se provodi temeljem podataka objavljenih na portalu fininfo. Unos 

iznosa subvencionirane kamate u Registar vođen kod Ministarstva gospodarstva, poduzetništva 

i obrta za III i IV kvartal po svakom korisniku kredita. Za subvencioniranje kamata za III i IV 

kvartal 2020.  isplaćeno je ukupno 1.131.800,13 kn (KKŽ – 701.866,06 kn, MINGO – 

429.934,07 kn). 

 

Vezano uz T 100090 Subvencija kamata - gospodarstvo treba napomenuti da su nakon 

potpisivanja Ugovora o suradnji u provedbi programa kreditiranja HBOR-a „Poduzetništvo 

mladih, žena i početnika“ i „Investicije privatnog sektora“, zaprimljeno je 16 zahtjeva sa 

iznosom traženih kredita u ukupnoj vrijednosti 19.588.184 kn, za koje će Županija sufinancirati 

kamatnu stopu sa 2%. Po plasmanu tih kredita planirano je novozapošljavanje 33 osobe. 

 

PO  PROGRAMU 
DJELATNOST I BROJ 

ZAHTJEVA 

IZNOS 

TRAŽENOG 

KREDITA 

NOVO 

ZAPOSLENI 

mladi - 3 zahtjeva 
proizvodnja stolarije (2) i 

ugostiteljstvo (1) 
2.950.921 7 

žene - 6 zahtjeva 

ordinacije dentalne 

medicine (2) i socijalna 

skrb (4) 

5.720.596 10 

početnici - 3 zahtjeva 
socijalna skrb (2) i 

građevinarstvo (1) 
1.671.667 7 

investicije privatnog 

sektora - 4 zahtjeva 

prerađivačka djelatnost (3) 

i ugostiteljstvo (1) 
9.245.000 12 

UKUPNO 19.588.184 33 

 

Zaključno sa 26.02.2021. realizirano je 5 kredita u ukupnom iznosu od 6.012.364 kn. 
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Korisnicima kredita izdane su Potvrde o dodijeljenoj potpori male vrijednosti za 

subvencionirani dio kamate te je isto uneseno u Registar državnih potpora i potpora male 

vrijednosti vođen kod Ministarstva financija. 

 

Tekući projekt T 100004 Poticanje izgradnje gospodarskih građevina sufinanciranjem 

glavnih građevinskih projekata javnog i privatnog sektora – zaprimljeno je 6 zahtjeva 

kojima je dokumentacija sufinancirana s ukupno 77.646 kn (četiri zahtjeva se odnose na 

izgradnje građevina privatnog sektora – 67.221 kn, a dva zahtjeva javnog sektora  (nerazvrstana 

cesta i podizna platforma za invalide) – 10.425 kn).  

Podnosiocima zahtjeva izdana je Potvrda o dodijeljenoj potpori male vrijednosti  i unesena u 

Registar državnih potpora i potpora male vrijednosti vođen kod Ministarstva financija. 

 

U okviru Kapitalnog projekta K 100112 Partnerstvo za sve 2, izvršena je kontrola kod 13 

korisnika potpore za samozapošljavanje, pri čemu se provjeravalo da li su godinu dana od 

potpisivanja Ugovora: 

 korisnici bili u statusu osiguranika u sustavu mirovinskog osiguranja u punom radnom 

vremenu u poslovnom subjektu kojem je dodijeljena potpora  nakon godine dana od 

dana potpisivanja ugovora,  

 da nemaju nepodmirenih obveza po osnovi javnih davanja odnosno da nemaju 

dugovanja prema Poreznoj upravi, 

 te nije bilo promjena kod poslovnog subjekta kao što su: privremena obustava, 

mirovanje, odjava, likvidacija te ostale promjene koje dovode do prestanka rada 

poslovnog subjekta. 

Kontrolom je utvrđeno da su svi korisnici ispoštovali čl. 4. i 5. Predmetnog ugovora. 

 

U okviru Aktivnosti A 100199 Potpora male vrijednosti za samozapošljavanje „START 

UP“ održane su dvije sjednice Povjerenstva na kojoj je razmatrano 8 pristiglih zahtjeva te je 

temeljem propisanih kriterija 4 poslovnih planova pozitivno ocijenjeno (ukupni iznos potpore 

– 120.000,00 kn), a ujedno su sklopljeni ugovori o dodjeli potpore za samozapošljavanje. 

Temeljem ove aktivnosti dodijeljeno je sveukupno 11 potpora  (5 žena i 6 muškaraca) u ukupnoj 

vrijednosti 311.521,34 kn, što je uz samozapošljavanje 11 korisnika potpora, rezultiralo 

dodatnim zapošljavanjem još jedne osobe. Svakom korisniku izdana je Potvrda o dodijeljenoj 

potpori male vrijednosti  te je isto uneseno u Registar državnih potpora i potpora male 

vrijednosti vođen kod Ministarstva financija. 

 

U okviru Tekućeg projekta T 100093 Potpora male vrijednosti za gospodarstvo po 

direktivi 1407, za jedna zahtjev kojem zbog nedostatnih sredstava nije isplaćena potpora u 

punom iznosu, nakon rebalansa Proračuna isplaćeno je preostalih 40.810,19 kn, za što je izdana 

Potvrda o dodijeljenoj pori male vrijednosti te je ista unesena u Registar državnih potpora i 

potpora male vrijednosti vođen kod Ministarstva financija. 

 

A /  T /  K 

ISPLAĆENE POTPORE NA 

TERET 

UKUPNO KKŽ MINGO 

A 100106 – potpora HOK KKŽ 49.400 0 49.400 

T 100003, T 100034  i T 100093- 

kamate 701.866,06 429.934,07 1.131.800 

T 100004 - građevinska dokumentacija 77.646,00 0 77.646 
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A 100119 - samozapošljavanje "START 

UP" 120.000,00 0 120.000 

T 100093 - potpore po direktivi 1407 40.810,19 0 40.810 

UKUPNO 989.722,25 429.934,07 1.419.656,00 

 

Turizam 

 

A 100159 Cikloturizam Podravine i Prigorja 

Koprivničko-križevačka županija prijavila se na Javni poziv Ministarstva turizma Program 

razvoja Cikloturizma na kontinentu u 2020. godini, ali zbog  epidemije virusom Covid-19 

ministarstvo turizma je poništilo Javni poziv te se nije provodilo projekt na području Republike 

Hrvatske. U Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu osigurana su sredstva 

10.000,00 kuna, a utrošena su sredstva u iznosu od 5.000,00 kuna za održavanje web stranice 

www.podravinaprigorjebike.com i mobilne aplikacije Podravina&Prigorje bike rute. 

 

Županijske izložbe i sajmovi 

 

A 100021 Županijski obrtnički i gospodarski sajmovi  

U Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu osigurana su sredstva 

100.000,00 kuna, a utrošena su sredstva u iznosu od 12.500,00 kuna za projekt Suncokret 

ruralnog turizma Hrvatske. Koprivničko-križevačka županija kandidirala je sljedeće projekte: 

Renesansni festival, Art centar Ješkovo, Bregovska pita, Obrt stari zanati, Gornjevinska klet, 

vinarija Matočec i galerija Večenaj. 

 

U sklopu Aktivnosti A 100021 Županijske obrtnički i gospodarski sajmovi  u drugom 

polugodištu 2020. godine realizirane su manifestacije  „Dani voća“.Stručni i administrativni 

poslovi za organizaciju  „Dana voća“ 2020.  godine zahtijevali  su provođenje aktivnosti 

vezanih na pandemiju Covid te se iz tog razloga nisu održavali organizacijski odbori, već samo 

poslovi vezani za organizaciju prostora,  animiranje  izlagača,o rganizacija programa uz  

sudjelovanje KUD-ova i događanja na navedenim manifestacijama.  

Dvadesetdrugu godinu za redom  održani  su „Dani voća“ Koprivničko-križevačke županije.  

Manifestacija je održana  17. listopada u Đurđevcu u sklopu koje  je održana prezentacija i 

prodaja voća i proizvoda od voća u Đurđevcu na Trgu Svetog Jurja. Na sajmu se predstavilo 56 

izlagača, te je pripremljen bogat kulturno umjetnički program te proglašen tri najbolje uređena 

štanda. 

 

A 100032 Poljoprivrede i turističke manifestacije 

U Javnom pozivu A 100032 Poljoprivrede i turističke manifestacije planirani iznos je 60.000,00 

kuna, a ostvareni iznos je 52.260,30 kuna za 2 zahtjeva od strane Turističkih zajednica 

Đurđevca za Picokijadu i Koprivnice za Podravske motive. U prvoj polovici 2020. godine 

zaprimljena su 63 predmeta na kojima je nastavljen rad u drugoj polovici godine. 

 

Obnovljivi izvori energije 

U sklopu Aktivnosti A 100024 Akcijski i Godišnji plan EnU Koprivničko-križevačke 

županije sa Energetskim institutom Hrvoje Požar nakon provedene javne nabave sklopljen je 

Ugovor o izradi Akcijskog i Godišnjeg plana EnU Koprivničko-križevačke županije kao i 

Dugoročnog plana izgradnje i rekonstrukcije fonda zgrada Koprivničko-križevačke županije. 

Svi ugovoreni dokumenti su isporučeni, plaćeni po Ugovoru 132.000,00 kn te Akcijski plan 

usvojen od strane Županijske skupštine.  
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Poljoprivreda  

Potpore poljoprivredi po direktivi 702 

Javni natječaj T 100092 Potpore poljoprivredi po direktivi 702 provodio se sukladno Uredbi 

komisije 702/2014., a financijska sredstva osigurana u Proračunu Koprivničko-križevačke 

županije za 2020. godinu iznosila su 1.790.000,00 kuna. Na temelju Javnog natječaja 

zaključeno je 43 Ugovora o dodjeli bespovratne potpore u iznosu od 1.783.497,01 kuna, a 

sveukupni iznos ulaganja poljoprivrednih proizvođača koji su zaključili i realizirali ugovore 

iznosi  4.960.547,95 kuna. Poljoprivredni proizvođači koji su ostvarili pravo za bespovratnu 

potporu svoj gospodarstva opremili su novim strojevima, uređajima, opremom ili su dogradili 

proizvodno skladišne prostorije. 

 

T 100091 Potpore male vrijednosti u poljoprivredi po direktivi 1407 

Planirana sredstva u 2020. godini - 920.000,00 kuna. 

Od 01.07. do 31. 12. 2020. godine ukupno  predan 21 zahtjev za potporu u iznosu potpore od 

220.855,87 kuna. Od ukupno 21 zahtjeva u skladu sa raspisanim javnim pozivima prihvatljivo 

za isplatu potpore male vrijednosti, bilo je 17 zahtjeva u iznosu potpore od 185.401,15  kuna i 

to: 

- Javni poziv Tekući projekt T 100091 Potpora male vrijednosti za preradu, čuvanje i 

prodaju voća, povrća i vinogradarstvo po direktivi 1407  - 13 zahtjeva  u iznosu potpore 

od  173.433,88 kuna 

- Javni poziv Tekući projekt T 100091 Potpora male vrijednosti za osiguranje u 

poljoprivredi isplaćeno je 4 zahtjeva u iznosu od 11.967,27 kuna.  

 

T-100032 Potpora male vrijednosti- izrada dokumentacije za legalizaciju  izgrađenih  

gospodarskih objekata u poljoprivredi 
Subvencionira se novčanim sredstvima ozakonjenje nezakonito  izgrađenih zgrada za 

obavljanje isključivo poljoprivredne djelatnosti,  a odnosi se na sve proizvodne građevine na 

gospodarstvu, građevine za preradu, skladištenje, doradu i prodaju poljoprivrednih proizvoda, 

te sve prateće građevine koje služe obavljanju tehnološkog procesa na poljoprivrednom 

gospodarstvu na području Koprivničko – križevačke županije. Tijekom 2020 zaprimljen je i 

realiziran samo jedan zahtjev u iznosu od 1.650,00 kuna. Smanjen je broj zahtjeva jer svi 

korisnici nisu uspjeli ishoditi Rješenje o izvedenom stanju  do kraja 2020.godine. 

 

Donacije udrugama  

T 100055 Financiranje programa i projekata udruga za djelatnost gospodarstva, 

poljoprivrede i ruralni razvoj 

U Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu osigurana su sredstva za 

Financiranje programa i projekata udruga za djelatnost gospodarstva, poljoprivrede i ruralni 

razvoj u iznosu od 60.000,00 kuna. 

 U periodu od 01. srpnja do 31. prosinca 2020.  utrošena su sredstva u iznosu od 15.000,00 kune 

za organizaciju programa i projekata dvije udruge iz područja djelatnosti gospodarstva, 

poljoprivrede i ruralnog razvoja koje su registrirane na području Koprivničko-križevačke 

županije:  

- XI. Međunarodnu izložbu rakije, pripravaka od rakije i octa u organizaciji Poljoprivredne 

udruge Kalinovac, 

- Županijsko takmičenje u oranju u organizaciji Udruga orača Koprivničko-križevačke 

županije. 

 

Lovno gospodarstvo  

A 100029 Provođenje Zakona o lovstvu – 275.500,00 kuna  
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Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100029 u 2020. godini iznosi 17.982,15 kuna 

odnosno 6,53 % od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. 

U sklopu Aktivnosti 100029 Provođenje Zakona o lovstvu u rujnu 2019. je objavljen Javni 

poziv vlasnicima zemljišta bez prava lova na području Koprivničko-križevačke županije koji je 

otvoren do 01. ožujka 2020. godine. U rujnu 2020. je objavljen Javni poziv vlasnicima zemljišta 

bez prava lova na području Koprivničko-križevačke županije koji je otvoren do 01. ožujka 

2021. godine. Na navedene Javne pozive u 2020. godini nije bilo podnesenih zahtjeva. 

U sklopu Aktivnosti 100029 Provođenje Zakona o lovstvu u srpnju je raspisan Natječaj za 

dodjelu subvencije/donacije za zaštitna sredstva za sprečavanje šteta od divljači. Na natječaj su 

pristigle 3 prijave, te su od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. godine utrošena sredstva u iznosu 

od 13.607,15 kuna. U sklopu Aktivnosti 100029 Provođenje Zakona o lovstvu za usluge objave 

javnih poziva i natječaja u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. godine utrošena su 

sredstva u iznosu od 4.375,00 kuna.  

 

T 100020 Unapređenje lovnog gospodarstva – 137.750,00 kuna 

Ostvareni iznos sredstava za Tekući projekt T 100020 u 2020. godini iznosi 0,00 kuna, odnosno 

0 posto od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. U sklopu Tekućeg projekta T 100020 

Unapređenje lovnog gospodarstva nije raspisan Natječaj za dodjelu subvencija i donacija za 

razvoj i unapređenje lovstva u Koprivničko-križevačkoj županiji, te sukladno tome nisu 

utrošena sredstva. Neiskorišteni iznos od 137.750,00 kuna u sklopu Tekućeg projekta T100020 

Unapređenje lovnog gospodarstva raspoređen je kao višak prihoda nad rashodima. 

 

 

A 100030 Sufinanciranje djelatnosti Istraživačkog centra šumarskog instituta, Centar za 

urbane i privatne šuma Varaždin – 20.000,00 kuna 

Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100030 u 2020. godini iznosi 20.000,00 kuna 

odnosno 100 % od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. 

U sklopu Aktivnosti A 100030 Sufinanciranje djelatnosti Istraživačkog centra šumarskog 

instituta, Centar za urbane i privatne šuma Varaždin potpisan je Ugovor o sufinanciranju te su 

sukladno članku 2. Ugovora i dostavljenog Izvješća od strane Centra u razdoblju od 1. srpnja 

2020. do 31. prosinca 2020. godine isplaćena sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna. 

 

Elementarne nepogode  

 

Aktivnost A100003 Pomoći za elementarne nepogode – 150.000,00 kuna 

Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100003 u 2020. godini iznosi 30.000,00 kuna 

odnosno 20 % od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. 

U sklopu Aktivnosti A100003 Pomoći za elementarne nepogode sukladno Pravilniku o 

postupku dodjele sredstava naknade koje se isplaćuju iz Proračuna Koprivničko-križevačke 

županije za socijalno-zaštitne potrebe („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 

broj 2/14., 6/16., 1/17. i 12/20.) a na temelju podnesenih 4 zahtjeva u razdoblju od 1. srpnja do 

31. prosinca 2020. dodijeljeno je 20.000,00 kuna pomoći. 

U rujnu 2020. godine proglašena je prirodna nepogoda tuča na području 1 grada. Tokom cijele 

godine proglašene su prirodne nepogode od mraza i tuče na području 3 grada i 12 općina. 

Utvrđene su štete po Konačnim izvješćima u ukupnom iznosu od 13.057.412,88 kuna. 

Odlukom Vlade Republike Hrvatske dodijeljena je pomoć za ublažavanje i uklanjanje 

posljedica prirodnih nepogoda za 3 grada i 10 općina u ukupnom iznosu od 372.952,25 kuna. 

 

A 100028 Obrana od tuče – 100.000,00 kuna 
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Ostvareni iznos sredstava za Aktivnost A 100028 u 2020. godini iznosi 100.000,00 kuna 

odnosno 100 % od ukupno predviđenih sredstava u Proračunu. 

U sklopu Aktivnosti A 100028 Obrana od tuče sukladno članku 13. Zakona o sustavu obrane 

od tuče („Narodne novine“ broj 53/01.) u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2020.  godine 

isplaćeno je  50.000,00 kuna. 

 

Poljoprivredno zemljište   

 

Na temelju članka 101. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne     novine“ 

broj  20/18,115/18 i 98/19) i članka 10. Odluke o upravnim tijelima Koprivničko-križevačke 

županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/15., 12/15., 2/16., 4/16.-

pročišćeni tekst i 19/17 i 21/18.), Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za 

gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu zaprimio je zahtjeve za Izradu Programa 

raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem u  vlasništvu Republike Hrvatske za 14 

jedinica lokalne samouprave s područja Koprivničko – križevačke županije, Općina Podravske 

Sesvete nema državno zemljište, a 7 jedinica je Programe donijelo samo. Zaključno sa 

31.12.2020. za 21 jedinicu lokalne samouprave je donijet Program raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, te je dobivena  suglasnost 

Ministarstva poljoprivrede za 21 Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu RH- za. Tijekom 2020. podneseni su tri zahtjeva za izmjenu i dopunu programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem i to kako slijedi: općinu Koprivnički Ivanec, općinu 

Drnje i grad Koprivnicu podnijet je zahtjev za izmjenu i dopunu programa te se čeka nova 

suglasnost, a u izradi su još tri programa- Novigrad Podravski, Kloštar Podravski i Novo Virje. 

Zaključno, 18 jedinica lokalne samouprave  s područja Koprivničko–križevačke županije 

u mogućnosti su objaviti javne natječaje za raspolaganjem poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu države, sukladno Zakonu. Jedinice lokalne samouprave raspolažu državnim 

poljoprivrednim zemljištem bez razlike na okolnosti  koje je tijelo donijelo Program 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države. Slijedom navedenog sredstva 

ostvarena od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja 

na korištenje izravnom pogodbom prihod su državnog proračuna 25%, 10% proračuna jedinice 

područne (regionalne) samouprave i 65% proračuna jedinice lokalne samouprave, na čijem se 

području poljoprivredno zemljište nalazi. 

 

Tablica1: Programi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  Republike Hrvatske  

na području Koprivničko – križevačke županije 2020. godine. 
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G. Đurđevac 1   suglasnost  

G. Koprivnica   1 
suglasnost /čeka se nova na 

izmjene i  dopune programa 

G. Križevci   1 suglasnost  

O. Drnje   1 
 suglasnost/čeka se nova na 

izmjene i dopune programa 

O. Đelekovec 1     suglasnost 
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O. Ferdinandovac   1   suglasnost 

O. Gola   1 suglasnost  

O. Gornja Rijeka 1    suglasnost 

O. Hlebine 1   suglasnost 

O. Kalinovac   1   suglasnost 

O. Kalnik   1  suglasnost 

O. Kloštar Podravski   1  u izradi 

O. Koprivnički Ivanec   1 
 suglasnost /čeka se nova na 

izmjene i dopune programa 

O. Koprivnički Bregi   1   suglasnost 

O. Legrad 1    suglasnost 

O. Molve   1 suglasnost 

O. Novigrad Podravski   1 u  izradi  

O. Novo Virje   1 u izradi  

O. Peteranec 1   suglasnost  

O. Podravske Sesvete   1 nema  DPZ  

O. Rasinja 1   suglasnost  

O. Sokolovac   1 suglasnost  

O. Sv. Ivan Žabno   1 suglasnost  

O. Sv. Petar Orehovec   1   suglasnost 

O. Virje   1  suglasnost 

  

Ukupno Koprivničko-križevačka županija 
7 18 

     18 ima  suglasnost / 3 čeka se 

nova suglasnost na izmjenu i 

dopunu programa 

 

3 programa su u izradi  

1 općina nema DPZ 

  

   

Programe raspolaganja se rješavalo tijekom cijele godine zbog zahtjevnosti i velikog obima  

dokumentacije koju zahtijeva izrada Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Koprivničko – križevačke županije, te su izdavana 

prethodna mišljenja i godišnje izvješće za Skupštinu. 

  

 

5.2. KAPITALNE POMOĆI U JAVNOM SEKTORU  

 

Vodno gospodarstvo 

 

Kapitalna pomoć za izgradnju vodnokomunalnih građevina planirana je s 2.200.000,00 kuna i 

njegovo izvršenje u 2020. godini iznosi 1.532.857,32 kuna (69,68%). 

 

Vodno gospodarstvo u 2020. 

Redni 

broj 
J L S  Namjena 

 Iznos 

sufinanciranja 
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1. Koprivnica izgradnja kanalizacije "Vinica" 326.772,09 kn 

2. Koprivnica izgradnja kanalizacije "Vinica" 81.297,91 kn 

3. Koprivnica 
izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 

"Magdalenska" 
91.930,00 kn 

4. 
Komunalije d.o.o 

Đurđevac 

izrada projektno tehničke dokumentacije za 

Aglomeraciju 
1.281,17 kn 

5. Drnje izgradnja vodnokomunalne infrastrukture 52.953,05 kn 

6. Sveti Ivan Žabno izgradnju vodnokomunalne infrastrukture 479.429,84 kn 

7. Rasinja vodoopskrbna mreža Rasinja -Lukovec 147.470,99 kn 

8. 
Sveti Petar 

Orehovec 
izgradnja vodoopskrbne mreže  351.722,27 kn 

UKUPNO  1.532.857,32 kn 

 

Osim sufinanciranja JLS i komunalnih društava koje su sklopile Ugovor s Hrvatskim vodama 

u 2020. godini sufinancirali smo i izgradnju komunalne vodne infrastrukture JLS i komunalnih 

društava koje su samostalno financirale izgradnju i rekonstrukciju. 

 

Stanje priključenosti kućanstava na vodoopskrbu je oko 69%, a na odvodnju  oko 44%, što 

upućuje na daljnje aktivnosti oko izgradnje i priključenosti na vodoopskrbni sustav i odvodnju. 

 

Hrvatske vode iz vlastitih izvora za korištenje i zaštitu voda smanjuju učešće u sufinanciranju 

projekata izgradnje vodoopskrbnih sustava i odvodnje te Županija u okviru mogućnosti 

Proračuna rezervira sredstva kako bi JLS i komunalna društva koje samofinanciraju izgradnju 

vodoopskrbe i odvodnje mogle završiti projekte. 

 

Operativni program „Konkuretnost i kohezija“ 

 

 

1. Komunalije d.o.o. Đurđevac: 

 

Komunalije d.o.o. Đurđevac 16. prosinca 2019. godine potpisale su Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekt aglomeracije Đurđevac, Virje, Ferdinandovac i Podravske 

Sesvete.  

Ukupna procijenjena vrijednost projekta za aglomeraciju Đurđevac, Virje, Ferdinandovac i 

Podravske Sesvete iznosi 282.013.010,84 kune, a dodijeljena bespovratna sredstva iz 

Kohezijskog fonda Europske unije iznose 196.280.281,42 kune bez PDV-a, odnosno 69,6% 

prihvatljivih troškova projekta. 

 

2. Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica: 

 

Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica 16. prosinca 2019. godine potpisale su Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekt aglomeracije Koprivnica.  

Ukupna procijenjena vrijednost projekta za aglomeraciju Koprivnica iznosi 410.073.314,73 

kune, a dodijeljena bespovratna sredstva iz Kohezijskog fonda Europske unije iznose  

283.816.878,32 kune bez PDV-a, odnosno 69,21% prihvatljivih troškova projekta. 

 

3. Vodne usluge d.o.o. Križevci: 
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Vodne usluge d.o.o. Križevci 15. travnja 2020. godine potpisale su Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekt aglomeracije Križevci.  

Ukupna procijenjena vrijednost projekta za aglomeraciju Koprivnica iznosi 256.500.000,00 

kuna, a dodijeljena bespovratna sredstva iz Kohezijskog fonda Europske unije iznose 

180.000.000,00 kuna bez PDV-a, odnosno 70 % prihvatljivih troškova projekta. 

 

Ukupna vrijednost investicije izgradnje vodnokomunalne infrastrukture iznosi 948.586.325,57 

kuna bez PDV-a. 

 

Rok za završetak investicijskog ciklusa izgradnje vodnokomunalne infrastrukture na 

području sva tri vodna isporučitelja je 2023. godina 

 

 

Poticanje ravnomjernog razvoja  

 

Za kapitalnu pomoć za ravnomjerni razvoj Županije u izvještajnom je razdoblju isplaćeno 

2.101.052,83 kune (63,66%) od ukupno planiranih 3.300.000,00 kuna u 2020. godini. 

 

Kapitalni projekt K 100001  

Poticanje ravnomjernog razvoja Županije u 2020. godini  

J L S  Namjena 
 Iznos 

sufinanciranja 

Rasinja energetska obnova dječjeg vrtića. 200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

Hlebine 
rekonstrukciji Galerije naivne umjetnosti 

i Društvenog doma u Hlebinama 
200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

Đelekovec 
uređenje sportskog objekta na 

nogometnom igralištu u Đelekovcu 
26.503,92 kn 

Đelekovec 
asfaltiranja nerazvrstane ceste u naselju 

Đelekovec 
56.925,64 kn 

    83.429,56 kn 

Sveti Ivan Žabno izgradnja led rasvjete 152.928,69 kn 

Sveti Ivan Žabno 
asfaltiranja nerazvrstane ceste na 

području Općine Sveti Ivan Žabno 
47.071,31 kn 

    200.000,00 kn 

Ferdinandovac sanacija nerazvrstane ceste 48.024,00 kn 

Ferdinandovac rekonstrukciju krovišta općinske zgrade 52.421,00 kn 

Ferdinandovac 
modernizaciji javne rasvjete na području 

Općine Ferdinandovac  
34.325,00 kn 

Ferdinandovac 
sanacija kolnika na području Općine 

Ferdinandovac 
65.230,00 kn 

    200.000,00 kn 

Drnje 
izgradnja parkirališta, pristupne staze i 

javne rasvjete na groblju u Torčecu 
159.647,05 kn 

    159.647,05 kn 
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Legrad 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u 

Općini Legrad 
137.789,83 kn 

Legrad 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u 

Općini Legrad 
52.569,88 kn 

    190.359,71 kn 

Virje sanacija nogostupa u ulici Mitrovica 156.391,97 kn 

    156.391,97 kn 

Sokolovac modernizaciju županijske ceste. 147.849,50 kn 

Sokolovac modernizaciju županijske ceste. 52.150,50 kn 

    200.000,00 kn 

Koprivnički Ivanec 
modernizaciju javne rasvjete u naselju 

Botinovec 
28.291,00 kn 

Koprivnički Ivanec 
modernizaciju javne rasvjete u naselju 

Kunovec 
92.406,00 kn 

    120.697,00 kn 

Molve 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta u 

Općini Molve 
200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

Kloštar Podravski 

izgradnje betonskih stuba na 

nogometnom igralištu u Kloštru 

Podravskom  

53.931,40 kn 

Kloštar Podravski 
nabavi rasvjetnih tijela na području 

Općine Kloštar Podravski  
79.800,00 kn 

    133.731,40 kn 

Peteranec uređenje trga u naselju Sigetec 118.883,22 kn 

    118.883,22 kn 

Podravske Sesvete 
izgradnju mosta  na vodotoku 

“Kopanjek”. 
129.548,34 kn 

Podravske Sesvete 
asfaltiranje prometnice u Podravskim 

Sesvetama 
27.998,50 kn 

    157.546,84 kn 

Novo Virje 
asfaltiranje nerazvrstane ceste na 

području Općine Novo Virje. 
106.932,71 kn 

Novo Virje 
asfaltiranje nerazvrstane ceste na 

području Općine Novo Virje. 
93.067,29 kn 

    200.000,00 kn 

Novigrad Podravski 
izgradnje pješačke staze u Novigradu 

Podravskom 
116.486,84 kn 

Novigrad Podravski 
izradu nadstrešnica za autobusna 

stajališta u Novigradu Podravskom 
18.605,83 kn 

Novigrad Podravski 
izradu nadstrešnica za autobusna 

stajališta u Novigradu Podravskom 
23.211,50 kn 

    158.304,17 kn 

Koprivnički Bregi 
izgradnja pješačkog mosta sa pristupnom 

pješačkom stazom. 
200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

Gornja Rijeka 
izgradnja zgrade primarne zdravstvene 

zaštite u Gornjoj Rijeci 
73.459,70 kn 
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    73.459,70 kn 

Gola 
asfaltiranje nerazvrstane ceste u naselju 

Novačka 
147.546,27 kn 

    147.546,27 kn 

Orehovec 

održavanje i rekonstrukciju 

nerazvrstanih cesta u Općini Sveti Petar 

Orehovec 

200.000,00 kn 

    200.000,00 kn 

 UKUPNO U 2020. GODINI 3.299.996,39 kn 

 

Kapitalna pomoć za gospodarenje otpadom 

 

Za kapitalnu pomoć JLS za gospodarenje otpadom u 2020. godini isplaćeno je 85.165,23 kuna 

(17,03%) od ukupno planiranih 500.000,00 kuna u 2020. godini. 

 

K 100068  

 KAPITALNA POMOĆ JLS ZA GOSPODARENJE OTPADOM U 2020. GODINI 

Redni 

broj 
J L S  Namjena 

 Iznos 

sufinanciranja 

1. Kloštar Podravski 
izgradnja i opremanje reciklažnog 

dvorišta 
80.000,00 kn 

2. Virje 
izgradnja i opremanje reciklažnog 

dvorišta 
5.165,23 kn 

UKUPNO 85.165,23 kn 

 

T 100078 Ugovorno sufinanciranje RCGO 

Za provedbu investicije RCGO sjeverozapadne Hrvatske „Piškornica“ d.o.o. u drugoj polovici 

godine isplaćeno je ukupno 199.870,00 kn. Od toga 139.420,00 kn poduzeću „Croteh“ d.o.o. iz 

Zagreba, za troškove određivanja fizikalno-kemijskih karakteristika i biorazgradivosti 

miješanog komunalnog otpada koji nastaje na području obuhvata RCGO Piškornica, zatim 

31.450,00 kn poduzeću „Maxicon“d.o.o. iz Zagreba za postrojenje za mehaničko-biološku 

obradu komunalnog otpada kao dijela RCGO Piškornica i 29.000,00 kn poduzeću „PanGeo 

Projekt“ d.o.o. iz Zagreba za uslugu izrade geotehničkih i tehnoloških zahtjeva za izvođenje 

odlagališta, te pratećih sustava prikupljanja i obrade tehnoloških i procjednih voda i deponijskih 

plinova kao dijela RCGO Piškornica. Svi ovi troškovi su navedeni bez troška PDV-a. 

  

Katastarska izmjera zemljišta 

 

Na području Općine Rasinja sufinancirali su se geodetski radovi za pružene tehničke usluge 

obavljanja katastarskih izmjera na području k.o. Gorica i k.o. Subotica Podravska. 

Za radove katastarske izmjere na području k.o. Subotica Podravska u drugoj polovini 2020. 

godine, isplaćeno je ukupno 48.748,05 kn,  a na području k.o. Gorica u istom periodu isplaćeno 

je ukupno 25.967,99 kn, pa je ukupni isplaćeni iznos u drugoj polovici godine iznosio 74.716,04 

kn. 

Ovi iznosi odgovaraju ugovorenoj dinamici isplata s Državnom geodetskom upravom i 

Općinom Rasinja. 
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Ukupna realizacija tijekom 2020. godine iznosi 512.574,78 kn. 

 

Ostali poslovi  

 

A 100158 Sufinanciranje rashoda JLS za dezinsekciju  

Osnova za uvođenje Aktivnosti je Pravilnik  o postupku dodjele sredstava naknade koje se 

isplaćuju iz Proračuna Koprivničko–križevačke županije za socijalno–zaštitne potrebe. 

Proračunom je za tu namjenu utrošeno 89.893,75 kuna, sufinanciran je trošak dezinsekcije u 

iznosu od 50% podnijetih zahtjeva, a maksimalno 10.000,00 kuna po podnositelju zahtjeva 

odnosno jedinici lokalne samouprave s područja Koprivničko – križevačke županije. 

 

A 100089 Poticanje istraživanja i razvoj  poljoprivrede 

U Proračunu Koprivničko-križevačke županije za 2020. godinu osigurana su sredstva za 

Poticanje istraživanja i razvoja poljoprivrede u iznosu od 100.000,00 kuna, a utrošena su 

sredstva u iznosu od 66.543,75 kuna za projekte Očuvanje i revitalizacija tradicionalnih voćnih 

vrsta i sorata i Zaštita križevačke kukmaste kokoši. 

 

 

 

Promet  

 

Savjet za sigurnost prometa na cestama KKŽ 

Savjet za sigurnost prometa na cestama Koprivničko-križevačke županije, svojim djelovanjem, 

dugoročno utječe na povećanje sigurnosti svih dionika u prometu na cestama (i prijelazima 

preko željezničke pruge) županije, djece vrtićke dobi, osnovnih i srednjih škola (pješaka, 

biciklista, i drugih sudionika u prometu). 

Koprivničko-križevačka županija, kroz rad Savjeta za sigurnost prometa, sufinancira  aktivnosti 

auto(moto) klubova, sukladno prihvaćenim Mjerilima i kriterijima: obuku učenika 5. razreda 

OŠ za vožnju biciklom, nabavku opreme, za učenike koji pristupaju natjecanjima, troškove 

organizacije natjecanja učenika (uključujući djecu s poteškoćama u razvoju), promidžbu rada 

Savjeta, koju provodi Policijska uprava KKŽ u suradnji s auto(moto) klubovima. 

Rješenjem Župana dodijeljeno je 13.000,00 kuna auto(moto) klubovima u 2020. godini, a za 

izradu promidžbenih materijala plaćeno je 9.302,50 kuna. 

 

Ugovori o javnoj usluzi za županijski linijski prijevoz putnika u cestovnom prometu 

Zaprimljeni su zahtjevi za sklapanje Ugovora za županijski linijski prijevoz : 

„Čazmatrans Promet“ d.o.o., Čazma, predložio je Županiji                     : 38 županijskih linija 

„Podravina Express Tours“, Autoprijevoznički obrt, Ormanec, Molve,  :  3 županijske linije 

Obrt Autoprijevoznik Ignac Škriljak, Podravske Sesvete,                        :  1 županijska linija 

UKUPNO :  42 županijske linije 

 

Zaprimljeni su zahtjevi za sklapanje Ugovora za međužupanijski linijski prijevoz (do 100 

km):  

„Čazmatrans Promet“ d.o.o., Čazma, predložio je Županiji  : 26 međužupanijskih linija  

Prijevoznik  Šubić Kladare, predložio je Županiji                 :   7 međužupanijskih linija 

UKUPNO : 33 međužupanijske linije 

 

Započete aktivnosti oko definiranja uvjeta sa poslovnim bankama vezanih za kredita za obrtna 

sredstva za mikro i male poduzetnike uz subvenciju kamate od strane Županije 

 



34 
 

Tijekom perioda od 01. srpnja do 31. prosinca 2020. izvršeno je  9 tehničkih pregleda građevina 

izgrađenih u cestovnom pojasu nerazvrstanih cesta, izrađeno 17 posebnih uvjeta te izdano 6 

potvrda glavnih projekata građevina izgrađenih u cestovnom pojasu nerazvrstanih cesta na 

području Koprivničko-križevačke županije.  

U predmetnom periodu izdano  je 7 suglasnosti na postavu prometne signalizacije na području 

Koprivničko-križevačke županije temeljem članka 61. stavka 4. Zakona o cestama ("Narodne 

novine" broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19), te 2 mišljenja o potrebi izrade 

strateške procjene utjecaja na okoliš (SPUO). 

 

Za potrebe rada Županijske skupštine izrađeno je Izvješće o poslovanju trgovačkih društava 

PZC Varaždin d.d.  za 2020. godinu. Po kvartalnim podatcima za rentu, izrađeni su grafikoni i 

tablice za JLS i KKŽ. (od 2003 do 2020), a po podacima za prodane količine plina i koncesijsku 

naknadu, izrađena je tablica (od 2007 do 2020). Također se kontinuirano pratilo i izrađivalo 

grafičke prikaze pokazatelja gospodarstva Po GFI za trgovačka društva te praćenje  

promjena kod korisnika kredita korištenjem baza podataka portala, fininfo.hr. 

 

 

 

 

6. PROSTORNO UREĐENJE I GRADNJA  
 

U dijelu postupanja prema zakonima iz područja prostornog uređenja i gradnje, iz područja 

zaštite okoliša i prirode te postupanja sa nezakonito izgrađenim zgradama tijekom izvještajnog 

razdoblja u ovom Upravnom odjelu ukupno je novozaprimljeno 1135 zahtjeva (lokacijskih 

dozvola, građevinskih dozvola, rješenja o izvedenom stanju i drugih rješenja, uporabnih 

dozvola, uvjerenja i potvrda, izdavanje dozvola za gospodarenjem otpadom, posebnih uvjeta 

zaštite prirode i okoliša, vođenje postupaka ocjene zahvata za ekološku mrežu, kontrola 

korisnika IPARD sredstava, pravne pomoći nadležnom ministarstvu i dr.), a ukupno je riješeno 

1.572 (755 UP + 817 NeUP) predmeta od ukupno prenijetih, a neriješenih predmeta iz 

prijašnjeg razdoblja i zaprimljenih u toku izvještajnog razdoblja rješavanih predmeta. Od 

ukupno prikazanih predmeta prema odredbama Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama riješeno je 276 predmeta. U ovom Upravnom odjelu također su provođeni poslovi za 

potrebe Procjeniteljskog povjerenstva Koprivničko-križevačke županije, izuzev Grada 

Koprivnice. 

  

6.1. ZAŠTITA OKOLIŠA I ZAŠTITA PRIRODE 

 

U izvještajnom je razdoblju na području Koprivničko-križevačke županije provedena procedura 

izdavanja dozvola za gospodarenje komunalnim otpadom pravnim osobama koje obavljaju 

djelatnosti isključivo skupljanja, prijevoza i zbrinjavanja, ali i gospodarenja pojedinim 

kategorijama otpada. Isto tako, sukladno Zakonu o zaštiti okoliša, Zakonu o održivom 

gospodarenju otpadom i Zakonu o zaštiti prirode te vezanim pravilnicima i uredbama, obavljani 

su upravni poslovi izdavanja dopuštenja za radove u zaštićenim prirodnim područjima, 

provođeni postupci prethodne ocjene utjecaja zahvata za Nacionalnu ekološku mrežu u suradnji 

s Državnim zavodom za zaštitu prirode, postupci ocjene o tome treba li za pojedine zahvate 

provesti procjenu utjecaja na okoliš, a provođeni su i postupci pravne pomoći nadležnom 

ministarstvu u provođenju mjera zaštite okoliša na projektima za poljoprivredu i prehrambenu 

industriju te postupci provođenja javnih rasprava u sklopu PUO postupaka i postupaka 

ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša pri dobivanju okolišnih (IPPC) dozvola. 
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7. ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB  
 

7.1. ZDRAVSTVO  

 

Investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova 

Sredinom rujna Zaključkom župana Darka Korena mijenjan je i dopunjavan popis prioriteta 

zdravstvenih ustanova u pogledu rasporeda decentraliziranih sredstava, a za koju je ishođena 

suglasnost Ministarstva zdravstva. Najveća promjena u odnosu na popis prioriteta iz veljače 

odnosila se  da su se ranije predviđena sredstva za računalne usluge, uz sredstva za medicinsku 

opremu i dostavno vozilo, do kojih se došlo jer su za njih ostvarene niže cijene od ranije 

predviđenih, usmjerila na održavanje opreme Opće bolnice (448.500 kuna) te na nabavu stroja 

za pranje podnih površina za potrebe novog paviljona dnevnih bolnica (38.710 kuna), za kojim 

se ukazala potreba, između ostalog, i zbog trenutne epidemiološke situacije. 

Kao i ranijih godina, najveći dio od 14.738.348 dodijeljenih za decentralizirane funkcije ostao 

je raspoređen Općoj bolnici i to 12.588.348 kuna.  Za nabavu nove medicinske opreme ovoj 

ustanovi rasporedilo se 6.138.290 kuna, od čega najviše (5.672.500 milijuna) za nabavu novog 

128 slojnog MSCT uređaja kojim je „zamijenjen“ CT uređaj nabavljen 2008. godine koji se 

često kvario, a troškovi servisnog održavanja i rezervnih dijelova bili su iznimno visoki. Za 

servise i popravke različite medicinske i nemedicinske opreme te tehnički materijal i rezervne 

dijelovi za potrebe redovnog održavanja bolnice rasporedilo se 3,8 milijuna kuna, za dostavno 

vozilo za prijevoz krvi i krvnih preparata 163.000 kuna, računalne usluge 1.201.500 kuna, a 

1.240.000 kuna za otplatu kredita za financiranje projekata dnevnih bolnica. Domu zdravlja 

Koprivničko-križevačke županije raspoređeno je 1.050.000 kuna, a koji je spomenuti iznos u 

najvećoj mjeri utrošio na opremanje i uređenje više ordinacija.  Zavodu za hitnu medicinu 

Koprivničko-križevačke županije raspoređeno je 1,1 milijuna kuna za nabavu 2 vozila 

izvanbolničke hitne medicinske službe za timove u Koprivnici i Đurđevcu.  Generalno, tijekom 

2020. godine za investicijsko ulaganje, te investicijsko i tekuće održavanje triju zdravstvenih 

ustanova utrošeno je 14.729.343,83 „decentraliziranih“ kuna, odnosno 99,93% predviđenih 

sredstava, što se može okarakterizirati vrlo dobrim s obzirom na komplicirane postupke javne 

nabave, žalbe u tim postupcima, rokove te činjenicu da je za prioritete iz decentraliziranih 

sredstava neophodno ishoditi prethodnu suglasnost Ministarstva zdravstva.  

 

Podmirivanje dijela dospjelih obaveza Opće bolnice Koprivnica 

Kao i ranijih godina, Ministarstvo zdravstva u prosincu je isplatilo namjenske pomoći 

županijama za podmirivanje dijela dospjelih obveza bolničkih ustanova. S tim u vezi s 

Ministarstvom zdravstva sklopljen je ugovor na 19.173.876 kuna. Spomenuti iznosi doznačen 

je Općoj bolnici koja ih je, vodeći računa o ročnosti, utrošila za podmirivanje dijela dospjelih 

obaveza prema dobavljačima lijekova, potrošnog i ugradbenog medicinskog materijala. 

Nužno je napomenuti da se iznosom od 3 milijuna kuna iz izvornih županijskih prihoda 

Bolnici pomoglo u pokriću troškova lijekova i sanitetskog materijala. 

 

EU projekti Opće bolnice Koprivnica 

U kolovozu je obilježen završetak projekta „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje dnevnih 

bolnica u Općoj bolnici „Dr. Tomislav Bardek“ u Koprivnici“ ukupne vrijednosti 

35.860.612 kuna.  Projekt je sufinanciran iz Europskog fonda za regionalni razvoj iznosom od 

29.750.508 kuna i u sklopu njega izgrađen je novi paviljon za dnevne bolnice fizikalne medicine 

i rehabilitacije te psihijatrije, izvršeni radovi održavanja dnevne bolnice opće kirurgije, 

pedijatrije, otorinolaringologije, ginekologije, ortopedije, interne i neurologije. Nadalje, 

nabavljena je oprema u dnevnim bolnicama opće kirurgije, oftalmologije, pedijatrije, fizikalne 
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medicine i rehabilitacije te interne medicine. Za dovršetak svih radova u sklopu projekta 

Bolnica je sklopila ugovor o kreditu s Podravskom bankom na 11,7 milijuna kuna. Ukupni 

troškovi kredita (glavnica i kamata 12,9 milijuna kuna) kroz 10 godina (2020.-2023.) otplaćivat 

će se iz decentraliziranih sredstava. 

U rujnu su završeni radovi na energetskoj obnovi zgrade praonice rublja vrijedni 9,3 milijuna 

kuna, koji su iznosom od 1.251.754 kuna sufinancirani iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

U Bolnici se trenutno provode još dva EU projekta energetske obnove: 

a) energetska obnova zgrade paviljona - ukupna vrijednost projekta: 9.992.523 kuna, a 

sufinanciran iznosom od 4.450.637 kuna iz Europskog fonda za regionalni razvoj 

b) energetska obnova centralne bolničke  zgrade - ukupna vrijednost projekta: 42.389.529 

kuna, a sufinanciran je iznosom od 24.775.324 kuna iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

 

Da bi se dovršili radovi i zatvorila financijska konstrukcija na energetskoj obnovi praonice 

rublja i paviljona, Bolnica je sklopila ugovor o kreditu s Podravskom bankom na 18,2 milijuna 

kuna. Ukupni troškovi kredita (glavnica i kamata 19,9 milijuna kuna) kroz 10 godina (2021.-

2031) otplaćivat će se iz decentraliziranih sredstava. Budući da EU sredstva neće biti dostatna 

za pokriće troškova energetske obnove centralne bolničke zgrade, u 2021. godini iz 

decentraliziranih sredstava predviđa se izdvojiti 9,7 milijuna kuna za ovo, a u 2022. godini još 

oko 8 milijuna kuna. 

Subvencioniranje stambenih kredita liječnika 

U drugom polugodištu 2019. pokrenut je program subvencije kamata stambenih kredita za 

liječnike koji omogućavaju kupnju nekretnine ili  refinanciranje starih nepovoljnijih kredita. 

Subvencioniranjem kamata s 1,5 posto tijekom prvih sedam godina namjera je pokušati 

zaustaviti odljev liječnika s našeg područja. Na kraju 2020. godine 29 liječnika ostvarivalo je 

subvenciju, a za tu namjenu je izdvojeno 115.083 kuna.  

 

Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita u Križevcima i Đurđevcu 

Temeljem potpisanog Sporazuma između župana i ravnatelja/ica županijskih zdravstvenih 

ustanova  (Opće bolnice, Doma zdravlja i Zavoda za javno zdravstvo) početkom godine, a 

nakon stanke u razdoblju travanj-kolovoz, u rujnu su liječnici specijalisti i medicinske 

sestre/tehničari zaposlenici Bolnice ponovno započeli s odlascima u Križevce i Đurđevac radi 

provođenja specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite. Specijalisti psihijatrije, ortopedije i 

interne medicine u Križevce, a specijalisti oftalmologije, interne medicine i opće kirurgije u 

Đurđevac tijekom godine imali su ukupno 187 odlazaka u kojima su pregledali ukupno 1740 

pacijenata. Iz proračuna je u 2020. godini za ove usluge, koje zdravstveni radnici obavljaju 

izvan radnog vremena, izdvojeno je 247.130 kuna.  

 

Suglasnosti i mišljenja na akte ustanova i imenovanja 

Temeljem svojih ovlasti, Župan je tijekom izvještajnog razdoblja dao suglasnosti na tri odluke 

Upravnog vijeća Opće bolnice o ovlašćivanju ravnatelja za potpis brisovnih očitovanja, 

suglasnost na Odluku o davanju u zakup zemljišta za postavljanje kioska, suglasnost na Odluku 

o nabavi elektrostimulatora te suglasnost na Odluku o davanju u zakup parkirališta. 

Također, dao je suglasnost na Odluke Upravnog vijeća Doma zdravlja vezane za povrat tima 

za dentalnu zdravstvenu zaštitu na području Općine Gola, Grada Đurđevca, Grada Križevaca i 

Grada Koprivnice, te tima  za opću (obiteljsku) zdravstvenu zaštitu  na području Grada 

Koprivnice, Grada Križevaca, Općine Đelekovec, Općine Sveti Ivan Žabno i Općine Molve u 

sastav Doma zdravlja. Nadalje, dao je suglasnost na Odluke istog  tijela o organiziranju tima za 

medicinu rada/medicinu rada i sporta na području Grada Koprivnice i   davanju u najam dva 

stana u Donjoj Glogovnici. Dao je i suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Ljekarne Križevci 

o davanju u zakup poslovnog prostora. Tijekom izvještajnog razdoblja dao je više mišljenja u 
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pogledu odluka o zapošljavanju u zdravstvenim ustanovama, a koje su im neophodne da bi 

mogle od Ministarstva zdravstva ishoditi suglasnost za zapošljavanje. Početkom kolovoza 

donio je Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Opće bolnice. Početkom listopada 

prihvatio je Program provođenja i Provedbeni plan obvezne dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije kao mjere zaštite pučanstva od zaraznih bolesti za područje županije u 2021. godini 

koji je izradio i dostavio Zavod za javno zdravstvo Koprivničko-križevačke županije.  

 

Koncesije i ordinacije privatne prakse u zdravstvu  

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti koji je stupio na snagu 1. siječnja 2019. godine nije predviđen 

institut koncesija, ali je predviđeno prijelazno razdoblje od dvije godine za prelazak iz koncesija 

u privatne prakse u zdravstvu. Iz koncesija su izašle sve ordinacije i zdravstvene ustanove. 

Župan je donio 12 mišljenja o produljenju rada u ordinacijama privatne prakse i nakon 

navršenih 65 godina liječnika nositelja ordinacije.   

 

7.2. SOCIJALNA SKRB, UDRUGE I POSLOVI VEZANI ZA HRVATSKE 

BRANITELJE 

 

Pomoći osobama i obiteljima u socijalno-zaštitnoj potrebi 

Tijekom izvještajnog razdoblja Župan je zaprimio više zamolbi za materijalnu pomoć od strane 

osoba i obitelji u socijalno-zaštitnoj potrebi. Iz proračunskih sredstava pomoglo se četiri obitelji 

u otklanjanju i ublažavanju teških zdravstvenih stanja s ukupnim iznosom od 8.000 kuna. 

Promatrajući cijelu godinu, pomoglo se sedam obitelji s ukupnim iznosom od 16.500 kuna. 

Uoči božićnih blagdana prigodnim paketima s namirnicama u vrijednosti oko 330 kuna 

pomogla se 31 socijalno ugrožena obitelj s područja županije, a za što je utrošeno 10.470,76 

kuna.  

 

Troškovi ogrjeva socijalno ugroženim osobama 

Zaključkom o visini i načinu odobravanja novčanog iznosa za podmirenje troškova ogrjeva u 

2019. godini, kojeg je donio početkom lipnja, župan je utvrdio da visina ove pomoći, 

namijenjena socijalno ugroženim samcima i kućanstvima korisnicima zajamčene minimalne 

naknade iznosi 1.050 kuna. Rješenjima Upravnog odjela za zdravstveno-socijalne djelatnosti 

naknadu za nabavu ogrjeva tijekom godine ostvarilo je 746 samaca i obitelji, za što je izdvojeno 

774.900 kuna (jedan broj samaca nakon donošenja rješenja preminuo ili odselio, te im jedinice 

lokalne samouprave nisu uspjele doznačiti/uručiti naknadu/sredstva) 

 

Sufinanciranje smještaja u privatnim domovima za starije i nemoćne osobe 

Tijekom drugog polugodišta Župan je potpisao ugovor s 75 novih korisnika o međusobnim 

odnosima oko sufinanciranja troškova sještaja u privatnim domovima za starije i nemoćne 

osobe. Posljednjim danom prošle godine sufinanciranjem smještaja bilo je obuhvaćeno 214 

osoba/korisnika iz 26 domova, a tijekom 2020. godine za sufinanciranje je izdvojeno 865.355 

kuna. 

 

Sklonište za žrtve obiteljskog nasilja 

U studenom, povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama, Župan je potpisao 

ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „Novi početak“ vrijedan 9.233.880,49 kuna. 

U sklopu projekta, između ostalog, izvršit će se rekonstrukcija, uređenje i opremanje prostora 

skloništa, nabava vozila za prijevoz korisnika, pokriti troškove djelovanja privremenog 

skloništa za žene žrtve nasilja te usluge savjetovanja, osnaživanja i motiviranja žrtava nasilja 

(uključujući podršku nakon izlaska iz skrbi).  
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Poslovi vezani za hrvatske branitelje iz Domovinskog rata 

Nakon prestanka rada Ureda državne uprave u Koprivničko-križevačkoj županiji, poslovi  koji 

se odnose na ostvarivanje prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 

obitelji, povjereni su Upravnom odjelu za zdravstveno-socijalne djelatnosti koji ih je bez 

prekida nastavio obavljati od 1.1.2020. u sjedištu u Koprivnici te izdvojenim mjestima rada u 

Đurđevcu i u Križevcima. Primjenom odredbi Zakona o hrvatskim braniteljima iz 

Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji vode se postupci radi ostvarivanja statusa i 

prava hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata, ostvarivanja prava članova 

obitelji smrtno stradalih ili nestalih hrvatskih branitelja i pirotehničara te ostalih prava koja, 

između ostalog, uključuju  i ostvarivanje prava na novčanu naknadu za nezaposlene hrvatske 

branitelje iz Domovinskog rata i članove njihovih obitelji, pravo na jednokratnu novčanu 

pomoć, pravo na besplatni topli obrok, pravo na besplatne udžbenike tijekom srednjoškolskog 

i visokoškolskog obrazovanja te organizaciju ukopa hrvatskog branitelja uz vojne počasti. 

Tijekom drugog polugodišta zaprimljeno je 41 zahtjeva članova obitelji za ostvarivanje prava 

na troškove ukopa hrvatskih branitelja te je u navedenu svrhu, zajedno s 41 zahtjevom tijekom 

prvog polugodišta utrošeno 393.066,76 kuna (sredstva Županiji kasnije refundira Ministarstvo 

hrvatskih branitelja). 

 

Zaključak 

Iako se ne može reći da u njihovoj provedbi nije bilo baš nikakvih problema i da na njih nije 

utjecala situacija s pandemijom COVID-19, gotovo svi projekti i aktivnosti iz područja 

zdravstva i socijalne skrbi predviđeni za provedbu u 2020. godini su realizirani. Potreba za 

osobnom zaštitnom opremom i sredstvima nužnima za sprječavanje daljnjeg širenja bolesti i 

zaštitu zdravlja odrazila se i na financijsko poslovanje županijskih zdravstvenih i ustanova 

socijalne skrbi. No, više informacija o njihovom radu i poslovanju tijekom pandemije članice i 

članovi Županijske skupštine dobit će iz izvještaja ustanova koji su predviđeni Planom rada 

Županijske skupštine.  

 

 

 

8. OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I NACIONALNE 

MANJINE  
 

8.1. OSNOVNO I SREDNJE ŠKOLSTVO  

 

Koprivničko-križevačka županija odavno je prepoznala da je sektor obrazovanja temelj 

svakog uspješnog društva te svojim aktivnostima, projektima i ulaganjima nastoji poticati i 

osigurati razvoj i dostupnost obrazovnog sustava. Školsku godinu 2020./2021. u 18 

županijskih osnovnih škola polazi 3.809 učenika u 296 razrednih odjela.  Broj  učenika  

smanjen  je  u  odnosu na prethodnu školsku godinu za 83 učenika, a 1696 učenika 

svakodnevno putuje u školu organiziranim autobusnim prijevozom. Županijske srednje škole 

pohađa ukupno 3.568 učenika u 187 razrednih odjela dok je u Učeničkom domu smješteno 

110 učenika. Ukupni broj srednjoškolaca smanjen je u odnosu na prethodnu školsku godinu 

za 28 učenika. U županijskim osnovnim školama zaposleno je 457 učitelja (stručna 

zastupljenost 97,07%), 50 stručnih suradnika  i 179 ostalih zaposlenika, a  u srednjim školama 

i u Učeničkom domu zaposleno je 448 nastavnika (stručna zastupljenost 98,4%), 31 stručni 



39 
 

suradnik i 106 ostalih zaposlenika. Ukupno u  sustavu županijskog školstva radi 1.271 

zaposlenika. 

U ljetnim mjesecima provodi se postupak upisa učenika u I. razred srednjih škola. Odlukom o 

upisu učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 2020./2021. Ministarstva znanosti i 

obrazovanja definiran je postupak i način upisa učenika, broj upisnih mjesta u razrednim 

odjelima, rokovi za prijavu i upis te ostali uvjeti i postupci. U školama kojima je osnivač 

Županija za 2020./2021. školsku godinu bilo je planirano 1.033 slobodnih mjesta u 51 

razrednom odjelu. Prema podacima škola, u prve razrede srednjih škola kojima je osnivač 

Županija upisano je tisuću učenika, što predstavlja popunjenost od 96,81%. Iako se promocija 

upisa u srednje škole ove godine zbog izvanrednih okolnosti izazvanih epidemijom 

koronavirusa odvijala na nešto drugačiji način, izradivši Vodič kroz srednje škole Koprivničko-

križevačke županije, Županija je učenicima osmih razreda i njihovim roditeljima osigurala sve 

relevantne informacije o školskim programima te prikazala komparativne prednosti školovanja 

na području Koprivničko-križevačke županije. U ljetnom i jesenskom upisnom roku 

zaprimljeno je i realizirano 108 prijava učenika s teškoćama u razvoju vezano za unos 

obrazovnih programa u Nacionalni informacijski sustav prijava i upisa u srednje škole.  

 

U kolovozu u ime naručitelja, župan Koren i načelnik Općine Sveti Ivan Žabno Nenad Bošnjak 

zajedno s predstavnicima tvrtke Radnik d.d. kao izvoditelja radova potpisali su Ugovor o 

izgradnji školske sportske dvorane Osnovne škole “Grigor Vitez” Sveti Ivan Žabno, vrijedan 

14.741.584,00 kuna s PDV-om. Županija i Općina zajednički sufinanciraju ovaj projekt s po 50 

posto udjela u investiciji. Riječ je o prvom ugovoru koji je potpisan iz Programa izgradnje 

školskih sportskih dvorana koji predviđa izgradnju modernih i multifunkcionalnih dvorana u 

pet općina. Osim u općini Sveti Ivan Žabno, bogatiji za nove školske dvorane bit će učenici u 

Kalinovcu, Kloštru Podravskom, Rasinji i Svetom Petru Orehovcu, a program će se realizirati 

suradnjom Županije i jedinica lokalne samouprave. U Programu je definiran način financiranja 

projekata koji predviđa sudjelovanje Županije i općina u investiciji prema modelu 50:50 do 

pedagoškog standarda koji jasno propisuje veličinu objekta. Ono što je preko standarda, 

financiraju jedinice lokalne samouprave samostalno. Ovaj veliki i zahtjevni kapitalni projekt 

osigurat će najsuvremenije uvjete za izvođenje nastave tjelesnog odgoja, ali i razvoj ostalih 

sportskih aktivnosti školske djece i cjelokupnog pučanstva navedenih općina. Izgradnja 

sportskih dvorana utjecat će ne samo na kvalitetu nastave učenika, već i na poboljšanje kvalitete 

života svih stanovnika.  

 

Tijekom srpnja i kolovoza Županija je donijela odluke o razrednim odjelima za sve osnovne 

škole, centre za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, glazbene i umjetničke škole na području 

županije, a temeljem Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi te Pravilnika 

o broju učenika u redovitom i kombiniranom razrednom odjelu i odgojno-obrazovnoj skupini u 

osnovnoj školi. Odluke su donesene na osnovi prijedloga škola ukoliko je on bio u skladu s 

navedenim Pravilnikom. Prijedlozi dvanaest školskih ustanova nisu bili usklađeni s 

Pravilnikom te je zatražena suglasnost Ministarstva znanosti i obrazovanja te nakon što su iste 

zaprimljene, donesene su odluke.  

 

Obzirom na specifičnost početka nove školske godine 2020./2021. zbog epidemije bolesti 

COVID-19, Ministarstvo znanosti i obrazovanja u suradnji s Hrvatskim zavodom za javno 

zdravstvo izradilo je dokument pod nazivom Modeli i preporuke za rad u uvjetima povezanima 

s bolesti COVID-19 u pedagoškoj/školskoj godini 2020./2021.. Temeljem tog dokumenta, 

Županija je kao osnivač, u skladu s tadašnjim epidemiološkim prilikama, predložila školama da 

se nastava od početka školske godine odvija po modelu A koji predviđa odvijanje nastave uživo. 
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U tom dijelu, potrebno je prisjetiti se opsežnih priprema Županije za siguran početak školske 

godine koje su uključivale nabavu sve potrebne zaštitne opreme i sredstava, kao i drugačiju 

organizaciju školskog prijevoza uvodeći dodatne linije kako bi se poštivale epidemiološke 

mjere i osigurala sigurnost učenika. Slijedom navedenog, a prvenstveno vodeći računa o 

sigurnosti naših učenika i zaposlenika u sustavu školstva, Županija je za sve učenike i 

zaposlenike osnovnih i srednjih škola kojima je osnivač osigurala ukupno 18 tisuća komada 

platnenih maski te sredstva za nabavu dezinficijensa i beskontaktnih toplomjera.  

 

Također, uoči samog početka nastave, Županija je inicirala sastanak sa svim ravnateljima 

osnovnoškolskih i srednjoškolskih ustanova na području županije uključujući i gradske škole, 

na kojem je u ime županijskog Stožera civilne zaštite sudjelovala i ravnateljica Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivničko-križevačke županije i glavna županijska epidemiologinja dr. Draženka 

Vadla, koja je održala predavanje o provedbi epidemioloških mjera suzbijanja širenja bolesti 

COVID-19, a sve u cilju što bolje pripreme za funkcioniranje sustava školstva u izvanrednim 

okolnostima. 

 

Kao i svake godine, a uoči početka nove školske godine, Županija je u suradnji sa Županijskom 

upravom za ceste Koprivničko-križevačke županije osigurala sigurnosne reflektirajuće trokute 

za sve učenike prvih razreda na području županije, odnosno za njih 969, s ciljem da budu što 

uočljiviji u prometu. 

 

Nastavljen je projekt Prilika za sve 3, a istim je osigurano 48 pomoćnika u nastavi za 52 učenika 

s teškoćama u razvoju. Nositelj projekta je Županija, a projektni partneri uz PORU Regionalnu 

razvojnu agenciju su i 23 škole (17 osnovnih i 6 srednjih) kojima je osnivač Županija. Ukupna 

vrijednost projekta za četverogodišnje razdoblje iznosi 10.147.603,20 kuna, od čega 95 posto 

sufinancira Europski socijalni fond kroz Operativni program Učinkoviti ljudski potencijali 

2014. – 2020., dok preostalih 5 posto osigurava Županija. Projektom se ostvaruju brojni 

pozitivni učinci za ravnopravno uključivanje učenika s teškoćama u razvoju u obrazovni sustav, 

kao i nova zapošljavanja. 

 

U predmetnom razdoblju, Županija je prema Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji 

i socijalne politike prijavila projekt  Svi u školi, svi pri stolu 5 u iznosu od 896.284,66 kuna 

kojim će Županija u suradnji s 18 osnovnih škola kojima je osnivač za 884 učenika koji žive ili 

su u riziku od siromaštva osigurati besplatnu školsku prehranu. Projekt se u potpunosti financira 

sredstvima Fonda europske pomoći za najpotrebitije te je nastavak projekta koji je Županija 

zajedno sa školama i POROM Razvojnom agencijom već provodila proteklih godina, a suradnja 

se nastavlja i u tekućoj školskoj godini. Odluka o financiranju očekuje se u 2021. godini. U 

kontekstu školske prehrane, svakako valja napomenuti kako Županija kao osnivač 18 osnovnih 

škola provodi i dodatne projekte kojima brine o učenicima i njihovoj kvalitetnoj prehrani. Tako 

se u suradnji s prehrambenom kompanijom Podravkom d.d. nastavio provoditi projekt Pametan 

obrok za pametnu djecu koji za cilj ima razvitak novog sustava prehrane i organizacije rada 

školskih kuhinja u osnovnim školama. Time se planira osnažiti sustav uključivanja lokalnih 

proizvoda u opskrbi školskih kuhinja i stvoriti preduvjete da proizvođači prehrambenih 

proizvoda s područja županije i domaća obiteljska poljoprivredna gospodarstva što 

jednostavnije plasiraju svoje proizvode. I sami jelovnici, kao i priprema i podjela hrane u 

školskoj kuhinji bili su prilagođeni epidemijskim uvjetima, kako bi se spriječilo širenje bolesti 

COVID-19.  

 

Županiji je ponovno odobren projekt Školska shema kojim se školarcima osiguravaju besplatni 

obroci svježeg voća povrća te mlijeka i mliječnih proizvoda, i to preko javnog poziva Agencije 
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za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju. Obroci voća i povrća osigurani su za 

7.488 učenika, dok će obroke mlijeka i mliječnih proizvoda dobivati 1.832 učenika. Ciljna 

skupina u shemi voća i povrća su svi učenici osnovnih i srednjih škola, a u shemi mlijeka i 

mliječnih proizvoda učenici od 1. do 4. razreda osnovnih škola. Ukupni iznos prava na potporu 

za sve škole za voće i povrće iznosi 300.343,68 kuna bez PDV-a, a za mlijeko i mliječne 

proizvode 130.310,16 kuna bez PDV-a. Povodom blagdana Sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i 

pčelara, koji se obilježava 7. prosinca, u prvim razredima osnovnih škola na području Republike 

Hrvatske održan je nacionalni program „Školski medni dan s hrvatskih pčelinjaka“ u koji se od 

samog početka, treću godinu zaredom, uključila i Županija. Učenicima su tom prigodom 

podijeljeni prigodni poklon paketi koji su sadržavali staklenku meda lokalnih proizvođača, 

slikovnicu edukativnog karaktera o pčelarstvu te promotivni letak Med hrvatskih pčelinjaka. 

Ukupni iznos prava na potporu za sve županijske škole za Školski medni dan iznosio je 12.501 

kuna bez PDV-a, a projektom je bilo obuhvaćeno 463 učenika. 

 

Unutar decentraliziranih sredstava osiguran je minimalni financijski standard u osnovnom i 

srednjem školstvu nužan za realizaciju nastavnog plana i programa na način da su osigurana 

sredstva za materijalne i financijske rashode osnovnih, srednjih škola i učeničkog doma, kao i 

za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini škola.  

 

Sredstva osigurana u županijskom proračunu 2020. godinu za izgradnju, dodatna ulaganja, 

opremanje osnovnih i srednjih škola realizirana su prema odredbama Zakona o javnoj nabavi, 

na temelju posebnih pravilnika, provedenih postupaka  nabave i zaključenih ugovora s 

izvođačima i dobavljačima. Preko ljetnih praznika izvedeni su manji infrastrukturni zahvati na 

školskim zgradama. Značajno ulaganje odnosilo se na radove rekonstrukcije centralnog grijanja 

Srednje škole Koprivnica te zamjene glavnih energetskih vodova Srednje i Obrtničke škole 

Koprivnica vrijedni 1,3 milijuna kuna. U dijelu osnovnog školstva, u opremanje i dodatna 

ulaganja na školskim objektima investirano je ukupno 1,9 milijuna kuna. Nastavak je to 

kontinuiranog ulaganja u školsku infrastrukturu u cilju poboljšanja materijalnih uvjeta. 

 

U predmetnom razdoblju održano je osam sjednica stručnih povjerenstava Županije za 

utvrđivanje psihofizičkog stanja djeteta/učenika na kojima su donošeni nalazi i mišljenja o 

psihofizičkom stanju djeteta/učenika na temelju kojeg se donose rješenja o primjerenom obliku 

obrazovanja, odgodi upisa u osnovnu školu, prijevremenom upisu u osnovnu školu, kao i 

mišljenja o pravu na potporu pomoćnika u nastavi. Tijekom listopada i studenog Županija je 

donijela odluke o imenovanjima predsjednika i članova stručnih povjerenstava za utvrđivanje 

psihofizičkog stanja djeteta/učenika svih osnovnih škola na području županije.  

 

U listopadu potpisan je Ugovor o javnoj nabavi radova na izgradnji školsko-sportske dvorane 

Osnovne škole Ivan Lacković Croata u Kalinovcu - II. faza kojima će se dovršiti ranije započeti 

radovi na postojećem objektu školske sportske dvorane. Ugovor su u ime naručitelja potpisali 

župan Koren i načelnik Općine Kalinovac Danijel Zvonar, dok je u ime Zajednice ponuditelja 

Bistra d.o.o. Đurđevac i Radnik d.d. Križevci ugovor potpisao direktor tvrtke Bistra d.o.o. 

Krešimir Habijanec. Ovo je drugi po redu ugovor iz Programa izgradnje školskih sportskih 

dvorana, vrijednosti 8.659.863,69 kuna s PDV-om, a Županija i Općina sudjeluju u financiranju 

investicije u omjeru 50 :50 posto.  

 

U virtualnom izdanju održan je izbor predstavnika Županije u Nacionalno vijeće učenika 

Republike Hrvatske, koje kao oblik aktivnog uključivanja učenika osnovnih i srednjih škola u 

osmišljavanju školskog života, djeluje kao predstavničko tijelo učenika osnovnih i srednjih 
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škola te kao savjetodavno tijelo Ministarstva znanosti i obrazovanja te tako pridonosi 

poboljšanju kvalitete odgojno-obrazovnog sustava. Vijeće se sastoji od 21 člana – po jedan član 

iz svake županije i Grada Zagreba, a članove Vijeća se na razini županija bira na mandat od 

dvije kalendarske godine. Na izboru je sudjelovao 31 učenik iz škola na području županije, koji 

su u nekoliko rečenica predstavili sebe, svoju školu i svoje područje interesa, a nakon 

provedenog glasovanja, najviše glasova svojih kolega osvojio je Timon Fabijanec iz Srednje 

škole Koprivnica.  

 

U studenom je potpisan treći ugovor iz Programa izgradnje školskih sportskih dvorana, a 

odnosi se na izgradnju školske sportske dvorane uz Osnovnu školu Sveti Petar Orehovec. 

Vrijednost ugovora iznosi 18.011.481,35 kn s PDV-om, a ugovor su potpisali u ime naručitelja 

župan Koren i načelnik Općine Franjo Poljak, dok je ispred izvođača radova ugovor potpisao 

predsjednik Uprave tvrtke Radnik d.d. Mirko Habijanec. Za navedenu investiciju, Županija je 

osigurala 7,5 milijuna kuna, dok je ostatak osiguran u općinskom proračunu. Potpisivanje 

preostalih dvaju ugovora i realizacija projekata izgradnje dvorana u Kloštru Podravskom i 

Rasinji, kao i opremanje školskih sportskih dvorana očekuje se u 2021. godini.  

U virtualnom izdanju održavani su redoviti kolegiji s ravnateljima osnovnih i srednjih škola 

kojima je Županija osnivač. Uz osvrt na projekte, programe i aktivnosti koje se provode u 

školama, najčešća tema o kojoj se raspravljalo na kolegijima bila je aktualna epidemiološka 

situacija na području Županije te učinci koje trenutne okolnosti imaju na modele i provođenje 

kontaktne nastave u školama. Valja spomenuti da je Županija na dnevnoj bazi pratila razvoj 

epidemiološke situacije u školama putem obrasca u kojem su škole popunjavale ukupan broj 

trenutno zaraženih učenika, nastavnog i nenastavnog osoblja, kao i broj učenika, nastavnog i 

nenastavnog osoblja u samoizolaciji, a sve u cilju pravovremenog poduzimanja odgovarajućih 

mjera i preporuka.  

U skladu s navedenim, Župan je donio Zaključak o prelasku na organizaciju rada po Modelu C 

srednjoškolskih ustanova i Učeničkog doma Križevci čiji je osnivač Županija od 14. prosinca 

do 23. prosinca 2020. godine, izuzev Gimnazije „Fran Galović“ Koprivnica koja je organizirala 

rad po Modelu C  od 9. prosinca. U osnovnim školama nastava se odvijala po modelu C od 21. 

prosinca do 23. prosinca 2020. godine, u skladu s Zaključkom župana o prelasku na 

organizaciju rada po Modelu C osnovnoškolskih ustanova čiji je osnivač Županija, osim OŠ 

Gola koja je organizirala rad po modelu C od 30. studenog 2020. godine, pa sve do kraja prvog 

polugodišta uslijed pogoršanja epidemiološke situacije. 

Odlukom Agencije za odgoj i obrazovanje, uz prethodnu suglasnost Ministarstva znanosti i 

obrazovanja, natjecanja i smotre učenica i učenika osnovnih i srednjih škola u školskoj godini 

2019./2020. koja nisu održana zbog epidemije bolesti COVID-19 održala su se naknadno u 

razdoblju od 7. rujna do 31. prosinca 2020. godine u skladu s epidemiološkom situacijom.  U 

predmetnom razdoblju održano je 8 županijskih natjecanja te ostatak neodržanih natjecanja s 

državne razine. U 2021. godini održat će se tradicionalni županov prijem za učenike koji su 

osvojili jedno od prva tri mjesta na državnoj razini.  

 

Temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i načinu financiranja troškova 

javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2020./2021., Županija je 

nastavila sa sufinanciranjem prijevoza učenika srednjih škola te zaključila pojedinačne ugovore 

s prijevoznicima koji obavljaju prijevoz na području Županije. U 2020./2021. školskoj godini, 

za učenike koji putuju autobusnim prijevozom, mjesečna karta iznosi 50 kuna za relaciju manju 

ili jednaku od 10 kilometara, 60 kuna za relaciju veću od 10 kilometara, a manju ili jednaku od 

20 kilometara te 75 kuna za relaciju veću od 20 kilometara. Učenici koji putuju vlakom 

mjesečnu kartu plaćaju svega 30 kuna. Županija je osigurala prijevoz za preko 1.400 učenika 
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koji u školu putuju autobusima te za gotovo 300 srednjoškolaca koji putuju vlakom. 

Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola jedan je od značajnijih projekata kojim se 

osiguravaju jednaka prava svih učenika na srednjoškolsko obrazovanje, čime se izjednačavaju 

uvjeti za pristup srednjoškolskom obrazovanju svih učenika, bez obzira na udaljenost od 

srednjih škola i socio-ekonomski status domaćinstva. Županija je za ovu namjenu iz izvornih 

sredstava u 2020. godini izdvojila gotovo 3.000.000,00 kuna. 

 

Također, održana je početna konferencija projekta Razvoj kompetencija kroz učenje temeljeno 

na radu, projekta kojeg je Obrtnička škola Koprivnica kao prijavitelj projekta zajedno s 

projektnim partnerima Županijom i Strukovnom školom Đurđevac, a uz stručnu pomoć PORE, 

prijavila Ministarstvu znanosti i obrazovanja. Vrijednost projekta iznosi 30.027.720,85 kuna od 

čega će 85 posto biti financirano iz Europskog socijalnog fonda, dok će se preostalih 15 posto 

osigurati iz državnog proračuna. Navedenim projektom će se uspostaviti programski i 

kadrovski uvjeti neophodni za funkcioniranje županijskog Centra kompetentnosti, a isti se 

zapravo veže na projekt koji je odobren u listopadu ove godine, a kojim će se unaprijediti 

infrastruktura Centra, odnosno spomenutih škola. Plan je škole rekonstruirati, nadograditi i 

opremiti sa svom relevantnom specijaliziranom opremom vezanom za (pod)sektore 

elektrotehnike i računalstva što će omogućiti pristup kvalitetnom učenju temeljenom na radu te 

razvoj kompetencija radne snage i budućih zaposlenika lokalnih i regionalnih tvrtki. 

 

Što se tiče projekta Centar kompetentnosti u Koprivničko-križevačkoj županiji, kojemu je 

dodijeljeno bespovratnih 30 milijuna kuna, nastavljeno je s izradom projektno-tehničke 

dokumentacije za rekonstrukciju i nadogradnju Obrtničke škole Koprivnica i partnerske 

ustanove Strukovne škole Đurđevac te su predani zahtjevi za izdavanjem građevinske dozvole. 

Provođenje postupka javne nabave i početak građevinskih radova očekuje se u 2021. godini. 

Županijski Centar kompetentnosti osnažit će relevantnost strukovnog obrazovanja kroz 

poboljšanje uvjeta u sektoru elektrotehnike i računalstva strukovnog obrazovanja s ciljem 

postizanja veće zapošljivosti učenika, te unaprijediti infrastrukturu regionalnog centra 

kompetentnosti u strukovnom obrazovanju u skladu s potrebama tržišta rada na regionalnoj 

razini uz intenziviranje suradnje sa sličnim centrima u EU. 

 

Županija je prema tadašnjem Ministarstvu državne imovine podnijela zahtjev za sklapanjem 

ugovora o uporabi zgrade „Željezničkog konačišta“ u Kolodvorskoj ulici u Koprivnici za 

potrebe Učeničkog doma Koprivnica s ugrađenim odredbama o pravu građenja. U skladu s 

time, izrađen je idejni projekt za predviđeni zahvat u prostoru, a isti obuhvaća nadogradnju još 

dva kata, čime bi se osigurao kapacitet od 75 ležajeva. Sklapanjem izvansudske nagodbe s 

Republikom Hrvatskom u parničnim predmetima pokrenutima radi isplate sufinanciranja 

troškova najamnine za školsku građevinu izgrađenu po modelu javno privatnog partnerstva na 

području Županije, stvoreni su uvjeti za preinaku zahtjeva kojeg je Županija uputila prema 

Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 

Nastavljeno je s aktivnostima promocije strukovnih zanimanja i u tu svrhu pokrenut je dijalog 

između gospodarstva i županijskih strukovnih škola kako bi se pravovremeno pripremili upisi 

za sljedeću školsku godinu te usuglasile potrebe oko uvođenja novih zanimanja. 

 

Župan je uz već pobrojane aktivnosti u skladu sa svojim ovlastima davao i suglasnosti na odluke 

školskih odbora sukladno Odluci o obavljanju osnivačkih prava i obveza nad ustanovama 

kojima je osnivač Županija i Odluci o minimalnim cijenama i evidenciji korištenja nekretnina 

i pokretnina školskih ustanova kojima je osnivač Županija.  
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Za 26 učitelja koji se nalaze u Evidenciji tehnoloških viškova i Evidenciji zaposlenika školskih 

ustanova zaposlenih na nepuno neodređeno radno vrijeme su izdane odluke o prednosti pri 

zapošljavanju u drugoj školi i uputnice, kao rezultat sudjelovanja u radu Zajedničke prosudbene 

komisije za raspoređivanje zaposlenika i zbrinjavanje tehnoloških viškova u srednjoškolskim 

ustanovama Županije i Zajedničkog povjerenstva za viškove i manjkove zaposlenika u 

osnovnim školama na području županije. 

Uz redovnu djelatnost škola, Županija prati aktivnosti ustanova koje nisu dio redovnog 

nastavnog procesa, ali kojima se prati izvrsnost i omogućuje učenicima ostvarivanje većih 

obrazovnih, kulturoloških i sportskih postignuća. Sve navedeno podiže razinu kvalitete odgoja 

i obrazovanja, zadovoljavanje specifičnih potreba djece i mladih te kontinuirano potiče razvoj 

znanja i vještina učenika kroz izvannastavne i izvanškolske programe što je i vidljivo u sve 

boljim rezultatima koje postižu naši učenici. Izražen je i partnerski odnos Županije prema 

školama koje sudjeluju u projektima sufinanciranim iz fondova Europske unije (što se posebice 

odnosi na INTERREG V-A Program prekogranične suradnje Mađarska – Hrvatska 2014.-

2020.) na način da je osigurano predfinanciranje projekata iz županijskog proračuna. 

  

8.2. VISOKA NAOBRAZBA 

Početkom listopada 2020. raspisan je Javni natječaj za dodjelu studentskih stipendija 

studentima s područja Koprivničko-križevačke županije u 2020./2021. akademskoj godini, na 

koji je pristiglo 202 zahtjeva. Novitet u odnosu na prethodne godine je taj da su se prijave na 

Natječaj obavljale online, putem sustava dizajniranog za potrebe prijava na natječaj za 

stipendiranje studenata s područja Županije. Tako se digitalizirao i unaprijedio sustav prijava, 

čime se kandidatima olakšalo podnošenje zahtjeva na Natječaj te su se ujedno i zadovoljile 

epidemiološke preporuke vezane uz pandemiju COVID-19. U odnosu na prethodne akademske 

godine ove godine dodijeljeno je 74 stipendija, što je najviše dosad. Nakon utvrđivanja liste 

reda prvenstva i rješavanja po prigovorima, usvojena je odluka o dodjeli studentskih stipendija 

te su potpisani ugovori o stipendiranju sa 74 studenata. Stipendije se dodjeljuju u mjesečnom 

iznosu od 700,00 kuna, odnosno 8.400,00 kuna godišnje, a dodijeljene su prema kriterijima 

deficitarnosti struke, ostvarenog prava na stipendiju u prethodnoj akademskoj godini, 

ostvarenog uspjeha u prethodnoj školskoj/akademskoj godini, godine studija, ostvarenih 

nagrada, socijalnog statusa, posebnih propisa i uključenosti u volontiranje. Prema studijskim 

programima i ove je godine u stipendijama najzastupljeniji studij medicine s osamnaest 

studenata, zatim slijede programi strojarstva, farmacije, elektrotehnike, građevinarstva, 

rehabilitacije, dentalne medicine, prava, poslovne ekonomije, logopedije i ostalih. Sredstva za 

ovu namjenu u proračunu za 2020. godinu realizirana su u ukupnom iznosu od 527.800,00 kuna. 

Što se tiče kreditiranja studenata, koje se provodilo zaključno s akademskom godinom 

2015./2016., Županija otplaćuje anuitete kredita u 100 postotnom iznosu za 88 studenata, dok 

za 51 studenta otplaćuje 50 posto iznosa anuiteta studentskog kredita kao i kamatu. Za još 19 

korisnika Županija podmiruje kamatu sukladno uvjetima koji su proizašli iz pravilnika o 

kreditiranju studenata. U isplati se nalazilo dvoje studenata, kojima poslovna banka mjesečno 

isplaćuje kredit u anuitetima od 700,00 kuna, do dana ispunjavanja njihovih ugovorenih obveza. 

Županija je za ovu namjenu iz izvornih sredstava u 2020. godini utrošila 1.383.467,88 kuna. 

 

I u 2020. godini nastavljeno je financiranje djelatnosti Zavoda za znanstveno-istraživački rad 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Županiji sukladno odredbama Ugovora o osnivanju 

i radu Zavoda za znanstveno-istraživački rad HAZU u Županiji. 

 

8.3. KULTURA 
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Programom javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je sufinanciranje projekata i programa 

knjižnica, muzejskih ustanova, udruga, umjetničkih organizacija, samostalnih umjetnika, te 

vjerskih zajednica tijekom 2020. godine, a za ovu namjenu bilo je osigurano ukupno 

1.340.000,00 kuna, što je smanjenje u odnosu na prošlu godinu zbog trenutne epidemiološke 

situacije uzrokovane COVID-19 virusom. 

U sklopu programa, sufinancirana je djelatnost Galerije naivne umjetnosti u Hlebinama 

sukladno odredbama Ugovora br. 57/18 o provedbi sufinanciranja u Galeriji naivne umjetnosti 

u Hlebinama, kao i djelatnost bibliobusne službe sukladno sporazumima o obavljanju i 

sufinanciranju djelatnosti Bibliobusne službe Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica 

i Gradske knjižnice „Franjo Marković“ Križevci. Svrha tih sporazuma je osiguravanje 

preduvjeta za dugoročno stabilan i održiv razvoj pokretnih knjižnica kao jedine profesionalno 

i stručno organizirane institucionalne usluge iz područja kulture koja je na raspolaganju svim 

stanovnicima županije. Ukupna vrijednost sufinanciranja temeljem potpisanih 

ugovora/sporazuma iznosila je 450.000 kuna.  

Na temelju prijedloga Kulturnog vijeća koje je ocijenilo pristigle programme, odnosno projekte 

prijavljene na Poziv za sufinanciranje programa i projekata udruga i ostalih iz područja kulture 

za 2020. godinu te na Natječaj za sufinanciranje ustanova u kulturi za 2020. godinu, župan 

Koren je donio Zaključak o rasporedu sredstava Proračuna iz područja culture te su zaključeni 

pojedinačni ugovori s prijaviteljima. Potpisano je 82 ugovora s 55 prijavitelja. Ukupna 

vrijednost potpisanih ugovora je 870.000,00 kuna.  

Sredstva su osigurana i za rad županijske Zajednice kulturno-umjetničkih udruga, 

sufinanciranje izdavačke i muzejsko-galerijske djelatnosti, nabavu knjiga i proširenje knjižnog 

fonda općinskih i gradskih knjižnica, organizaciju manifestacija županijskog i međunarodnog 

karaktera te za zaštitu spomenika kulture i sakralnih objekata. 

Nakon što je pet prijavitelja odustalo zbog nemogućnosti provođenja svojih programa/projekta 

iz epidemioloških razloga, programska djelatnost u kulturi realizirana je u ukupnom iznosu od 

1.253.958,35 kuna. 

 

Na natječaj Ministarstva kulture i medija „Čitanjem do uključivog društva“, koji je raspisan 

krajem prosinca 2020. prijavljeni su projekti koprivničke i križevačke knjižnice, a središnja 

aktivnost tih projekata je nabava novog bibliobusa, odnosno bibliokombija. U tim projektima 

Županija sudjeluje kao projektni partner, a valja naglasiti kako je jedna od samo dvije županije 

u Hrvatskoj (uz Sisačko-moslavačku i Grad Zagreb) u kojoj su knjižničnom uslugom narodne 

knjižnice 100 posto pokrivene sve jedinice lokalne uprave. U tome se uspjelo upravo 

zahvaljujući organizaciji rada kroz dvije službe pokretne knjižnice, organizirane uz knjižnice u 

Koprivnici i u Križevcima, za što Županija godišnje izdvaja 250.000,00 kuna. 

 

8.4. UDRUGE S PODRUČJA ODGOJA, OBRAZOVANJA I ORGANIZIRANOG 

PROVOĐENJA SLOBODNIH AKTIVNOSTI 

Temeljem Zaključka župana o rasporedu sredstava proračuna Županije za 2020. godinu 

sklopljena su 42 pojedinačna ugovora s nositeljima projekata, a za tu namjenu bilo je osigurano 

255.000,00 kuna. Financiranje programa i projekata udruga provodilo se u skladu s Pravilnikom 

o financiranju programa i projekta udruga koji su od interesa za Županiju, a sukladno 

odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge.  

Nepovoljna epidemiološka situacija pogodila je i udruge Domovinskog rata i udruge s područja 

odgoja, obrazovanja i organiziranog provođenja slobodnih aktivnosti. Prijavitelji svoje 
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programe/projekte nisu mogli stopostotno realizirati, a njih šest je odustalo od provedbe. 

Sredstva su na kraju godine realizirana u ukupnom iznosu od 203.549,36 kuna. 

 

8.5. SPORT I TEHNIČKA KULTURA 

Za programsku djelatnost sporta i tehničke kulture osigurana su sredstva u iznosu od 

1.590.000,00 kuna koja su namijenjena za provođenje sportskih aktivnosti djece i mladih, 

djelovanje sportskih udruga, zajednica i saveza, organizaciju domaćih i međunarodnih 

natjecanja, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, sportske aktivnosti osoba s posebnim 

potrebama i slično. Programi Zajednice sportova Koprivničko-križevačke županije financirani 

su u iznosu od 1.455.000,00 kuna, a županijske Zajednice tehničke kulture u iznosu od 

135.000,00 kuna. U 2020. godini planirana sredstva za navedene programske djelatnosti 

realizirana su u potpunosti. 

Izdano je 12 rješenja o upisu u  Registar sportskih djelatnosti za fizičke i pravne osobe koje 

obavljaju neku od sportskih djelatnosti te 16 rješenja o brisanju iz Registra. 

 

8.6. NACIONALNE MANJINE 

Za nacionalne manjine - Vijeće srpske nacionalne manjine, Vijeće romske nacionalne manjine 

te predstavnika albanske manjine za očuvanje i unapređenje nacionalnih, kulturnih, jezičnih, 

vjerskih i drugih identiteta kao i obilježavanje prigodnih dana u županijskom je proračunu za 

bilo osigurano 255.000,00 kuna. Do kraja godine za ovaj je program utrošeno ukupno 

229.675,86 kuna. 

 

Zaključak 

 

Pandemijski uvjeti koji su se nastavili i u drugoj polovici 2020. godine zahtijevali su dodatne 

angažmane osnivača i škola oko organizacije nastave u smislu praćenja broja novooboljelih u 

školama, prilagođavali su se materijalni uvjeti škola novim higijenskim zahtjevima te se 

koordinirala organizacija prijevoza učenika. Započela je realizacija jednog od najvećih 

investicijskih projekata u obrazovnu infrastrukturu u posljednjih nekoliko godina, a riječ je o 

izgradnji pet školskih sportskih dvorana. Projekt je vrijedan 70 milijuna kuna zajedno s 

opremom, a za županijski Centar kompetentnosti osigurana su bespovratna sredstva 

Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u iznosu od 60 milijuna kuna, dok 

je Županija osigurala dodatnih 10 milijuna kuna iz svog Proračuna. Projekti su to koji će dati 

snažnu potporu i županijskom gospodarstvu te će imati značajan utjecaj na daljnji razvoj 

ruralnih područja i cijele Županije. Uz ulaganja u školsku infrastrukturu paralelno se provode i 

ostali projekti u školstvu koji podižu pedagoški standard obrazovnih ustanova i stvaraju bolje 

uvjete obrazovanja za učenike. Zbog epidemije bolesti COVID – 19 provedba nekih projekata 

prilagođena je u skladu s postojećim stanjem, dok je nastavak dijela projekata prolongiran do 

stjecanja epidemioloških uvjeta, a sve u cilju sigurnosti učenika i djelatnika u sustavu školstva. 

Kontinuiranim ulaganjima i poticanjem specifičnosti, Županija osigurava ravnomjerni razvoj 

ustanova i njihovo pozicioniranje među izvrsne škole u Republici Hrvatskoj, čemu svjedoče 

brojni uspjesi i nagrade učenika na državnim i međunarodnim natjecanjima.   

 

 

9. OPĆA UPRAVA I IMOVINSKA PRAVA  
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Upravni odjel za opću upravu i imovinska prava obavlja upravne i druge stručne poslove 

državne uprave prenesene na Županiju iz upravnog područja izvlaštenja, denacionalizacije, 

stambenog zbrinjavanja, besplatne pravne pomoći, registraciju i nadzor nad radom udruga i 

zaklada, građanska stanja, matičarstvo i registar birača. Najveći obim upravnih poslova odnosi 

se na postupke izvlaštenja (346 predmeta), zatim postupke besplatne pravne pomoći (89 

predmeta), udruge (185 predmeta), denacionalizacije (53 predmeta) i građanskih stanja (56 

predmeta), dok je obim poslova stambenog zbrinjavanja vrlo mali (12 predmeta).  

Uz navedeno, velik dio svakodnevnih poslova obavljaju matičari koji odmah po zaprimanju 

zahtjeva (npr. upis novorođene djece, prijava vjenčanja, upis smrti i dr.) rješavaju predmete jer 

od navedenih upisa u državne matice zavisi izdavanje niza drugih dokumenata. Isto tako, 

svakodnevno se ažurira i registar birača na način da se svakodnevno upisuju punoljetne osobe 

i ispisuju umrle osobe.  

 

9.1. IMOVINSKA PRAVA – IZVLAŠTENJE, DENACIONALIZACIJA I STAMBENO 

ZBRINJAVANJE 

 

Upravno područje izvlaštenja obuhvaća upravne postupke osiguranja dokaza o stanju i 

vrijednosti nekretnina za koje se predlaže izvlaštenje te upravne postupke potpunog i 

nepotpunog izvlaštenja.  

U izvještajnom razdoblju bilo je ukupno 346 upravna predmeta, od čega je pravomoćno 

okončano i riješeno 138 upravna predmeta izvlaštenja. Najveći broj predmeta izvlaštenja 

odnosi se na postupke povodom zahtjeva HŽ Infrastrukture d.o.o. Zagreb u svrhu rekonstrukcije 

i izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge Dugo Selo – Križevci – Koprivnica – mađarska 

granica.  

Za istaknuti je da je u izvještajnom razdoblju odnosno u rujnu 2020. godine izvršeno osiguranje 

dokaza o stanju i vrijednosti nekretnina odnosno procjena vrijednosti nekretnina na ukupno 

550 nekretnina na području k.o. Đurđic, k.o. Majurec, k.o. Kloštar Vojakovački i k.o. Trema 

u svrhu izgradnje BRZE CESTE DC-10 od Križevaca do Kloštra Vojakovačkog od strane 

Hrvatski cesta d.o.o. Zagreb. 

Drugi korisnici izvlaštenja su Koprivničke vode d.o.o. Koprivnica (aglomeracija Koprivnica), 

Vodne usluge d.o.o. Bjelovar (magistralni vodovod Delovi – Novigrad Podravski – Bjelovar), 

INA – Industrija nafte d.d. Zagreb i drugi.  

U odnosu na gore navedene postupke koji se kontinuirano rješavaju postoji problem 

neusklađenosti zemljišnoknjižnog i katastarskog stanja tako da službenici moraju provesti niz 

dokaznih radnji kako bi se ustanovilo tko je stvarni vlasnik određene nekretnine koja se potpuno 

ili nepotpuno izvlašćuje (npr. traženje rješenja o nasljeđivanju iza pokojnih vlasnika ili 

posjednika nekretnine, saslušanje svjedoka i dr.), te provođenje geodetskog, poljoprivrednog ili 

građevinskog vještačenja i po nekoliko puta na istoj nekretnini zbog prigovora vlasnika ili 

posjednika nekretnine na tržišnu vrijednost nekretnine ili traženje vlasnika ili posjednika za 

izvlaštenje preostalog dijela nekretnine gdje se mora utvrditi da li vlasnik ili posjednik ima 

gospodarski interes koristiti preostali dio nekretnine. 

 

Upravno područje denacionalizacije obuhvaća preostale predmete (53 upravna predmeta) 

prenesene iz Ureda državne uprave u Županiji odnosno radi se o starim predmetima iz 1997. 

godine u kojima su u svim predmetima donijeta prvostupanjska rješenja, ali se vrlo često i po 

nekoliko puta provode žalbeni postupci po žalbama Općinskog državnog odvjetništva ili Fonda 

za naknadu oduzete imovine (od prošle godine Ministarstva financija), pa čak i upravnosudski 

postupci. U izvještajnom razdoblju pravomoćno su okončana tri upravna predmeta 

denacionalizacije i izdano je 30 potvrda vezano na povrat ili naknadu oduzete imovine.  
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Osim već spomenutih žalbi, treba istaći da u rješavanju navedenih predmeta veliki problem 

predstavlja dodjela zamjenskog poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području 

katastarske općine u kojoj je i oduzeto poljoprivredno zemljište. Navedeno zemljište dodjeljuje 

se sukladno donesenim Programima raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području jedinice lokalne samouprave uz prijedlog nagodbe za određeno 

zemljište od strane Općinskog državnog odvjetništva. Međutim, Općinsko državno odvjetništvo 

ne postupa odnosno ne dostavlja prijedloge nagodbe uz trenutno obrazloženje da su dobili 

naputak od Glavnog državnog odvjetništva da treba zatražiti suglasnost od Ministarstva 

poljoprivrede za dodjelu zamjenskog poljoprivrednog zemljišta. Smatram da time samo 

odugovlače ionako dugotrajne postupke jer ne treba dodatne suglasnosti ako se dodjela 

poljoprivrednog zemljišta vrši temeljem Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu RH na području jedinice lokalne samouprave, a na koje programe je dobivena 

suglasnost Ministarstva poljoprivrede. 

 

  Upravno područje stambenog zbrinjavanja obuhvaća rješavanje preostalih 12 

predmeta za stambeno zbrinjavanje bivših nositelja stanarskih prava sukladno Zakonu o 

područjima posebne državne skrbi.  

Za istaknuti je da je u mjesecu rujnu 2020. godine od strane Središnjeg državnog ureda za 

obnovu i stambeno zbrinjavanje izvršen upravni nadzor na predmetima stambenog zbrinjavanja 

bivših nositelja stanarskog prava, kao i predmeta stambenog zbrinjavanja na potpomognutim 

područjima. Tom prilikom utvrđeno je da se predmeti rješavaju vrlo sporo zbog otežane 

komunikacije sa strankama koje većinom žive u Republici Srbiji i da je zbog neaktivnosti 

stranaka odnosno podnositelja zahtjeva koje ne dostavljaju potrebnu dokumentaciju potrebno 

pristupiti donošenju odbijajućih rješenja zbog nedostatka dokumentacije odnosno neaktivnosti 

podnositelja zahtjeva za stambeno zbrinjavanje. 

Obzirom na izvršen upravni nadzor, u izvještajnom razdoblju pravomoćno je odbijen zahtjev 

stranke za stambeno zbrinjavanje na potpomognutim područjima, a u ostalim predmetima 

putem Ministarstva vanjskih i europskih poslova pristupilo se još jednom na uspostavi 

komunikacije sa strankama koje žive u inozemstvu.  

 

Zaključno, potrebno je naglasiti kako je rad na upravnim predmetima u upravnim područjima 

iz imovinskih prava bio otežan zbog epidemioloških mjera uzrokovanih epidemijom 

koronavirusa jer se nisu mogle održavati usmene javne rasprave koje su neophodno potrebne 

za kvalitetno rješavanja predmeta iz područja imovinskih prava.   

 

9.2. OPĆA UPRAVA – BESPLATNA PRAVNA POMOĆ, UDRUGE I ZAKLADE, 

GRAĐANSKA STANJA, MATIČARSTVO I REGISTAR BIRAČA 

 

Upravno područje besplatne pravne pomoći obuhvaća pružanje primarne i sekundarne 

pravne pomoći.  

Primarna pravna pomoć obuhvaća opću pravnu informaciju, pravni savjet, sastavljanje 

podnesaka pred javnopravnim tijelima, Europskim sudom za ljudska prava i međunarodnim 

organizacijama u skladu s međunarodnim ugovorima i pravilima o radu tih tijela, zastupanje u 

postupcima pred javnopravnim tijelima i pravnu pomoć u izvansudskom mirnom rješenju 

spora. Kod primarne pravne pomoći najviše se koristi davanje opće pravne informacije i 

davanje pravnih savjeta. U izvještajnom razdoblju bila su šest predmeta pružanja primarne 

pravne pomoći koja su riješena. 

Sekundarna pravna pomoć obuhvaća pravni savjet, sastavljanje podnesaka u postupku zaštite 

prava radnika pred poslodavcem, sastavljanje podnesaka u sudskim postupcima, zastupanje u 

sudskim postupcima, pravnu pomoć u mirnom rješenju spora, oslobođenje od plaćanja troškova 
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sudskog postupka i oslobođenje od plaćanja sudskih pristojbi. Kod sekundarne pravne pomoći 

najviše se koristi oslobađanje od plaćanja troškova sudskog postupka i oslobođenje od plaćanja 

sudskih pristojbi zbog slabog imovnog stanja podnositelja zahtjeva. Ukupno je u izvještajnom 

razdoblju bilo u rješavanju 89 upravna predmeta, od čega je riješeno 55 upravnih predmeta. 

 

Upravno područje registracije i nadzora na radom udruga i zaklada obuhvaća registraciju 

udruga i zaklada, upis promjena u registar udruga i zaklada, nadzor nad radom udruga i zaklada, 

pokretanje likvidacijskog postupka te upis prestanka i brisanje udruga i zaklada iz registra.  

U izvještajnom razdoblju bilo je u rješavanju 185 upravnih predmeta, prvenstveno predmeta 

koji se odnose na upis u registar udruga i upis promjena u registar udruga (174 upravnih 

predmeta) te prestanak djelovanja udruge odnosno pokretanje likvidacijskog postupka udruge 

(11 upravnih predmeta), od kojih je riješeno 134 upravna predmeta. 

Također, zaprimljeno je 205 neupravnih predmeta koji se odnose na dostavljanje zapisnika 

sa redovnih godišnjih skupština udruga, kao i izbornih skupština udruga, a sve kako bi udruge 

djelovale u skladu sa Zakonom o udrugama. 

Najveći problem predstavljaju udruge koje nisu aktivne duže vrijeme odnosno ne dostavljaju 

zapisnike sa redovnih skupština, niti dostavljaju bilo kakvu promjenu o radu udruge. Neke nisu 

aktivne i duže od 5 godina. Međutim, u praksi nije moguće automatsko brisanje udruge zbog 

neaktivnosti jer isto nije propisano zakonom, već osobe ovlaštene za zastupanje udruge i 

likvidator udruge moraju osobno pristupiti ovome upravnom tijelu sa zahtjevom za brisanje 

udruge. Trenutno je neaktivno više od 5 godine oko 60 registriranih udruga. 

Osim registracije i nadzora udruga, vodi se i registar zaklada. Trenutno je na području 

županije registrirano šest zaklada. 

 

Upravno područje građanskih stanja obuhvaća rješavanje u upravnim stvarima koje se 

odnose na promjenu osobnog imena i prezimena, na upis činjenice rođenja ili smrti u državne 

matice prijavljene nakon isteka zakonskog roka, na ispravke temeljnih ili naknadnih upisa u 

državnim maticama, na dopune temeljnih upisa nakon isteka zakonskog roka utvrđenog za 

prijavu i upis određenih činjenica i podataka te na upis činjenica rođenja nastalih u inozemstvu 

ako stranka ne može pribaviti izvadak iz državne matice inozemnog tijela. 

Tako je u izvještajnom razdoblju ove godine bilo 33 upravna predmeta za promjenu osobnog 

imena ili prezimena i 23 upravna predmeta koji se odnose na upis određenih činjenica u 

državne matice. Svi takvi predmeti rješavaju se u zakonskom roku od 30 dana. 

 

Upravno područje matičarstva obuhvaća upis svih činjenica u državnu maticu rođenih, 

državnu maticu vjenčanih, državnu maticu umrlih i knjigu državljana. 

Osim upisa u državne matice, poslovi matičara sastoje se i od: 

- sastavljanje zapisnika o sklapanju braka u građanskom i vjerskom obliku uz 

nazočnost stranaka, 

- provođenja osporavanja i utvrđivanja očinstva te priznanje očinstva, 

- provođenje obavijesti o sklopljenom braku, 

- provođenje presuda, rješenja i obavijesti o razvodu braka, 

- provođenje rješenja o stavljanju pod skrbništvo, prestanak skrbništva, lišenja prava 

na roditeljsku skrb, 

- upisi posvojenja,  

- provođenje rješenja o promjeni osobnog imena ili prezimena. 

Također, matičari provode verifikacije svih upisa u državnim maticama te sve naknadne upise, 

a kojih je samo u izvještajnom razdoblju ove godine bilo ukupno 59.901 svih vrsta upisa, 

verifikacija te promjena ili naknadnih upisa na području županije, od čega je na području 
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Koprivnice bilo ukupno 27.014 upisa, na području Đurđevca ukupno 19.907 upisa i na području 

Križevaca ukupno 12.980 upisa.   

Poslovi matičara su svakodnevni odnosno oni se rješavaju odmah po zaprimanju zahtjeva tako 

da nema zaostataka u rješavanju, pa je tako broj svih izdanih izvadaka iz državnih matica u 

izvještajnom razdoblju bio 7.149 izvadaka (Koprivnica 3.803, Križevci 1.873 i Đurđevac 

1.473). 

 

Registar birača obuhvaća poslove koji se sastoje u svakodnevnom unosu promjena u registar 

birača odnosno upis osoba koje su navršile 18 godina i ispis osoba koje su preminule.  

Isti tako, upisuju se i ispisuju se sve promjene u imenima ili prezimenima osoba, prijave i odjave 

prebivališta, promjene adrese, primitak ili otpust iz hrvatskog državljanstva, izdavanje potvrda 

o upisu u registar birača. 
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10. JAVNE USTANOVE KOJIMA JE OSNIVAČ KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA – PRORAČUNSKI KORISNICI  
 

Kao i u svakom Izvješću, daje se i kratak pregled aktivnosti javnih ustanova kojima je osnivač 

Koprivničko-križevačka županija, budući da se radi o proračunskim korisnicima koji se 

najvećim dijelom financiraju iz proračuna Županije. Svaka od tih ustanova će opširnija izvješća 

o aktivnostima podnijeti neposredno Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

10.1. PORA REGIONALNA RAZVOJNA AGENCIJA KOPRIVNIČKO-

KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

Aktivnosti Razvojne agencije PORE KKŽ obavljale su se sukladno Programu rada i 

Financijskom planu za 2020. godinu te su obuhvaćale poslove strateškog planiranja i 

regionalnog razvoja, poticanja poduzetništva, kao i pružanja stručne pomoći u pripremi i 

provedbi projekata (su)financiranih sredstvima iz Europskih strukturnih i investicijskih 

fondova, a sukladno Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske. 

Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske i Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem, Razvojna agencija PORA KKŽ koordinirala je aktivnosti na 

izradi i izradu Plana razvoja Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2021.-2030. godine. 

Nastavljena je suradnja s ostalim regionalnim koordinatorima na NUTS II razini vezano uz 

aktivnosti strateškog planiranja i regionalnog razvoja, a posebno vezano uz kreiranje i pripremu 

novih razvojnih projekata. Suradnja s JLS-ima s područja županije nastavljena je i u drugoj 

polovici godine kroz kontinuirano informiranje JLS-a o aktualnim natječajima i programima na 

pojedinačnim sastancima i prezentacijama te je JLS-ima pružena i stručna pomoć u pripremi i 

provedbi projekata koji se financiraju iz nacionalnih sredstava. 

U okviru aktivnosti vezanih uz provedbu Sporazuma o suradnji s MRRFEU, Razvojna agencija 

PORA KKŽ aktivno je sudjelovala u poslovima izrade strateških dokumenata na nacionalnoj 

razini te aktivnostima vezanima uz provedbu projekata prema Programu pripreme lokalnih 

razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova. 

U okviru pripreme projekata za Mehanizam za oporavak i otpornost za područje županije, 

županijskih ustanova i JLS-a prikupljeno je i u MRRFEU dostavljeno 211 projekata koji su 

sukladno naputku MRRFEU objedinjeni po područjima u 25 projekata ukupne vrijednosti 2,5 

milijarde kuna. 

Intenzivirale su se aktivnosti na pripremi Razvojnog sporazuma kojeg će MRRFEU potpisati s 

Varaždinskom, Međimurskom, Krapinsko-zagorskom, Bjelovarsko-bilogorskom i 

Koprivničko-križevačkom županijom u okviru kojih je tijekom 2020. godine Razvojna agencija 

PORA KKŽ ažurirala projekte prikupljene za Mehanizam za oporavak i otpornost te ih 

rasporedila prema područjima suradnje tako da su prikupljena ukupno 233 projekta u 

sveukupnom iznosu od 6,8 milijardi kuna.  

Odrađen je i niz aktivnosti vezano uz povezivanje poduzetnika, pružanje podrške ulagačima na 

području županije te informiranje poduzetnika o aktualnim mjerama i programima, a posebice 

kroz provedbu programa „B Light“ namijenjenog poduzetnicima.  

Na području provedbe aktivnosti vezanih uz pripremu i provedbu EU projekata, Razvojna 

agencija PORA KKŽ je kao vodeći korisnik/partner s partnerima provodila ukupno 6 EU 

projekata vezanih uz obrazovanje, poduzetništvo, očuvanje prirodne baštine i tržište rada 

ukupne vrijednosti 51,5 milijuna kuna. Također je pružena i stručna pomoć javnopravnim 

tijelima u pripremi i provedbi 28 projekata sufinanciranih iz ESI fondova ukupne vrijednosti 

87 milijuna kuna.   

Pripremljeni projekti i projekti obuhvaćaju najvećim dijelom projekte iz područja socijalne 

infrastrukture i razvoja socijalnih usluga, razvoja turizma, komunalne infrastrukture, razvoja 
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STEM područja te promocije zdravlja i prevencije bolesti. Projekti u provedbi obuhvaćaju 

projekte iz područja obrazovanja s naglaskom na regionalne centre kompetentnosti, zdravstvo, 

izgradnju dječjih vrtića, uređenje dječjih igrališta, opremanje vatrogasnih domova i domova 

kulture, kao i nastavak provedbe aktivnosti u projektima iz Programa ZAŽELI te dovršetak 

aktivnosti u projektima asfaltiranja nerazvrstanih cesta iz Programa ruralnog razvoja.  

Realizacijom svih navedenih projekata prvenstveno će se unaprijediti obrazovna i socijalna 

infrastruktura u Županiji te doprinijeti kulturno-turističkoj valorizaciji ruralnih područja. 

 

10.2. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE 

ŽUPANIJE  

 

Djelatnost Zavoda obuhvaća izradu, odnosno koordinaciju izrade i praćenje provedbe 

prostornih planova područne (regionalne) razine, izradu izvješća o stanju u prostoru 

Koprivničko - križevačke županije, vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i 

upravljanje u okviru zavodskih ovlasti, priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan 

snage prostornih planova užih područja, pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi 

prostornih planova lokalne razine, izrada prostornih planova uređenja gradova i općina, 

urbanistički plan uređenja od značaja za Državu, odnosno Županiju te obavljati stručne 

analitičke poslove iz područja prostornog uređenja ako to zatraži Ministarstvo ili Župan, te 

druge poslove u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i Statutom Zavoda. 

U sklopu svoje djelatnosti Zavod je obavljao poslove vezane uz praćenje stanja u prostoru, 

izradu prostornih planova, vođenja registra podataka u okviru informacijskog sustava 

prostornog uređenja i ostale povjerene poslove.  

Odluku o izradi IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana Koprivničko- križevačke županije 

donijela je Županijska skupštine na svojoj 17. sjednici, a Odluka je objavljena u županijskom 

Službenom glasniku broj 4/20 od 28. veljače 2020. godine. Svi zahtjevi pristigli prije i poslije 

donošenja nove Odluke bit će sastavni dio IV. Izmjena i dopuna županijskog Prostornog plana. 

Održana je jedna sjednica Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš IV. Izmjena i 

dopuna županijskog Prostornog plana koje je dalo na mišljenje na istu i na Nacrt prijedloga IV. 

Izmjena i dopuna županijskog Prostornog plana. Župan je utvrdio Prijedlog IV. Izmjena i 

dopuna županijskog Prostornog plana koji je upućen na javnu raspravu. U skladu s odredbom 

članka 97. stavka 1. točke 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članka 67. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 

novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/08 i 118/18), članka 23. stavka 3. i 4. Uredbe o strateškoj 

procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) i članka 

17. stavka 1. točke 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) objavljena je obavijest u „Službenom 

glasniku Koprivničko-križevačke županije“, broj 22/20 od 20. 10. 2020., te na mrežnim 

stranicama Županije 21.10.2020. i Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine 21.10.2020. Javni uvid u Prijedlog Plana i Stratešku studiju mogao se obaviti od 29. 

listopada do 27. studenog 2020. godine. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana i Strateškoj studiji 

održano je 5. studenog 2020. godine. Izrađeno je i Izvješće o javnoj raspravi te zatraženo 

mišljenje na Nacrt konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna županijskog Prostornog plana od 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, a Zavod kontinuirano sudjeluje kod izrade 

Prostornog plana razvoja Republike Hrvatske. 

Zavod je izrađivao III. Izmjene i dopune PPUO Sveti Petar Orehovec, nacrt prijedloga je predan 

u rujnu 2020., a u listopadu je predan prijedlog plana za javnu raspravu. Javna rasprava održana 

je od 3. studenog do 17. studenog 2020. godine, a javno izlaganje 6. studenog 2020. godine o 

čemu je sastavljeno Izvješće o javnoj raspravi. Odlukom nositelja izrade plana i izrađivača 

dogovoreno je da će se prihvatiti zahtjevi pristigli u javnoj raspravi koji uvjetuju izmjenu 
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granice građevinskog područja pa je sukladno Zakonu o prostornom uređenju potrebno provesti 

ponovnu javnu raspravu. Pristupilo se izradi materijala za ponovnu javnu raspravu i pripremi 

prijedloga za ponovnu javnu raspravu. 

Zavod prati izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja na području Koprivničko - 

križevačke županije, susjednih županija, gradova i općina na način da se daje stručno 

savjetovanje kod donošenja odluka o pokretanju izmjena i dopuna prostornih planova (III. ID 

PPUO Kloštar Podravski), daje zahtjeve (III. Izmjene i dopune Prostornog plana Međimurske 

županije, III. Izmjene i dopune Prostornog plana Varaždinske županije, VII. Izmjene i dopune 

Prostornog plana Zagrebačke županije,). U proteklom razdoblju Zavod je tumačio slijedeće 

prostorne planove: PPUG Đurđevca, PPUO Drnje, PPUO Kloštar Podravski, PPUO Legrad, 

PPUO Kloštar Podravski, PPUO Molve, PPUO Peteranec, PPUO Sokolovac i  PPUO Virje.  

Zavod je izradio Izvješće o stanju u prostoru Općine Sveti Ivan Žabno, za razdoblje od 2016. 

do 2019. godine. Tijekom navedenog razdoblja izrađivano je Izvješće o stanju u prostoru Grada 

Koprivnice za razdoblje od 2016. – 2019 i Izvješća o stanju u prostoru Općine Novo Virje za 

razdoblje od 2016. do 2019. godine. 

Zavod vodi informacijski sustav prostornog uređenja (u daljnjem tekstu: informacijski sustav) 

sa svrhom cjelovitog upravljanja zaštitom prostora, te izrade i praćenja provedbe Strategije 

prostornog razvoja i Programa prostornog uređenja, Prostornog plana Koprivničko - križevačke 

županije i drugih dokumenata prostornog uređenja. Tijekom godine nastavljeno je prikupljanje 

prostornih planova u digitalnom i analognom obliku. Baza podataka u digitalnom obliku 

kompletirana je što se tiče prostornih planova uređenja gradova i općina. Svi prostorni planovi 

uređenja postoje u geobazi u vektorskom obliku (.shp i feature class). Osim u vektorskom 

obliku, svi prostorni planovi uređenja gradova i općina postoje i u rasterskom obliku. Održavaju 

se i slijedeće baze kartografskih podloga: 

- baza topografskih podloga u mjerilu 1:100.000 i 1:25.000 (dobiveni rasteri u HTRS - 

96 sustavu); 

- baza Hrvatske osnovne karte mjerila 1:5.000 (HOK5); 

- baza digitalnih orto - foto karata mjerila 1:5.000 (rasteri u HTRS - 96 sustavu sa 

snimkama iz 2009., 2011., 2014.-2016. i 2017), 

- baza katastarskih planova (vektori)- prikupljeni svi podatci, 

- baza grafičkih podataka o registru prostornih jedinica - SRPJ (vektorski i alfanumerički 

oblik). 

Informacijski sustav prostornog uređenja vodi se za potrebe izrade, donošenja, provedbe i 

nadzora prostornih planova, trajnog praćenja stanja u prostoru i području prostornog uređenja 

te izrade izviješća o stanju prostoru, a uspostavljen je kao interoperabilni i multiplatformni 

sustav. Svrha je krajnjem korisniku tj. svakom građaninu omogućiti jednostavan pristup 

informacijama o pravilima korištenja prostora pa će tako za svaku katastarsku česticu biti 

moguće provjeriti nalazi li se u građevinskom području ili izvan njega, kakva se građevina na 

njoj može graditi i slično. Ovakav je sustav transparentan, svima dostupan i omogućava 

jednostavan nadzor i kontrolu svih procesa koji se u njemu događaju, a trebao bi doprinijeti i 

ubrzavanju postupka izdavanja građevinskih dozvola. Geoportalu prostornih planova može se 

pristupiti preko direktnog linka: https://ispu.mgipu.hr/, službenih stranica Ministarstva 

graditeljstva i prostornoga uređenja (u daljnjem tekstu Ministarstvo) i preko mrežne stranice 

Nacionalne infrastrukture prostornih podataka (NIPP). 

Za uspostavu i razvoj ISPU-a odgovorno je Ministarstvo, dok su županijski zavodi za prostorno 

uređenje zaduženi za prostornoplanske podatke županijske i razine jedinica lokalne 

samouprave. Informacijski sustav sadrži slojeve Državne geodetske uprave (topografske karte, 

digitalne orto-foto karte, HOK, digitalni katastarski plan i središnji registar prostornih jedinica), 

zatim prostornoplansku dokumentaciju i metapodatke, arhivu akata za gradnju, te ostale 

prostorne podatke koje su sukladno obvezama iz NIPP-a dužna ustupiti državna i javna 

https://ispu.mgipu.hr/
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tijela.Ministarstvo i županijski zavodi za prostorno uređenje, kao subjekti Nacionalne 

infrastrukture prostornih podataka, dužni su sudjelovati u njegovoj uspostavi, pa shodno tome 

Zavod redovito dostavlja Ministarstvu sve kartografske prikaze važećih, ovjerenih prostornih 

planova na području Koprivničko - križevačke županije u georeferenciranom rasterskom obliku 

(u TIFF formatu i HTRS96/TM koordinatnom sustavu) oblikovane prema granici županije i 

prema granicama općina, kao i sve skenirane sastavnice i legende u PDF formatu i pripadajući 

tekst. Dostavljeni podaci oblikovani su na način kako to zahtijeva Ministarstvo, te su upisani 

metapodaci u Katalog metapodataka o svim prostornim planovima uređenja općina i gradova 

(zajedno s izmjenama i dopunama). Zavod redovito ažurira metapodatke informacijskog 

sustava, a za planove nižeg reda (generalni urbanistički planovi i urbanistički planovi uređenja) 

unose se samo metapodaci u sustav. U ovom razdoblju uneseni su ispravci metapodataka i 

podaci o pokrenutim izradama urbanističkih planova te izmjenama i dopunama prostornih 

planova uređenja i urbanističkih planova.  

 

10.3. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA 

PRIRODE NA PODRUČJU KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE  

 

Javna ustanova provela je niz projekata i aktivnosti zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i 

korištenja zaštićenih područja u Koprivničko-križevačkoj županiji.  

 

Kao partner, Javna ustanova je nastavila suradnju s partnerima i s provedbom aktivnosti u 

sklopu projekta „DRAVA LIFE – Integrated River Management“ (Life Programme). U okviru 

provedbe projekta „Promicanje održivog razvoja prirodne baštine općine Legrad“ (Europski 

fond za regionalni razvoj, operativni program Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.) održala 

je nekoliko radionica za ključne dionike kojom je predstavila projekt i njegove aktivnosti, te 

prezentirala bioraznolikosti područja Šoderice, završila izradu „Studije valorizacije prirodnih 

vrijednosti područja Šoderice“, izradila dvije promatračnice/vidikovca uz novoizgrađenu 

šetnicu na području jezera  Šoderice. Također je održala nekoliko  terenskih radionica i 

edukacija u okviru  projekta „Održivo upravljanje i povećanje atraktivnosti Đurđevačkih 

pijesaka“ i nastavila suradnju s partnerima u provedbi njegovih aktivnosti. Osim toga  u suradnji 

sa stručnjacima provela je monitoring područja Posebnog geografsko-botaničkog rezervata 

Đurđevački pijesci i sudjelovala u izradi studije tog monitoringa te  odredila lokacije 

postavljanja tabli kao i sadržaj koji će biti na njima i koji ima za cilj za interpretaciju biološke 

i krajobrazne raznolikosti tog zaštićenog područja. 

Započela je i provedbu aktivnosti  projekta „Riverside  - Development and Protection of the 

Transboundary Biosphere Reserve MuraDrava-Danube“, (Interreg V-A Hungary-Croatia 

Cooperation Programme). Također je u suradnji s Ministarstvom gospodarstva i održivog 

razvoja aktivno je sudjelovala u provođenju aktivnosti projekta „Razvijanje sustava upravljanja 

i kontrole invazivnih stranih vrsta“ i u provođenju aktivnosti projekta „Razvoj okvira za 

upravljanje ekološkom mrežom Natura 2000“ te nastavila surađivati s partnerima u 

aktivnostima projekta „REFOCuS - Resilient riparian forests as ecological corridors in the 

Mura-Drava-Danube Biosphere Reserve“ (Interreg Danube Transnational Programme). S 

Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost aktivno je surađivala prilikom pripreme i 

prijave novog projekta „Preservation of White Stork Nests on European Roofs thorough 

Communication and Cross-border Cooperation“ (Project acronym: LIFE 

EuroWhiteStorksRoofs), koji se planira provoditi  u sklopu Life Programa, a u kojem će Javna 

ustanova biti jedan od partnera. Na zaštićenim područjima provela je aktivnosti koje su 

propisane mjerama zaštite (sanacija zaštitnih zona, sanacija stabala, uklanjanje nepoželjne 

vegetacije i sl.) te je provodila potrebne aktivnosti radi očuvanja temeljnih svojstava i statusa 

zaštite pojedinog zaštićenog područja. Također je promovirala trenutne aktivnosti koje provodi 
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Javna ustanova i zaštićena područja KKŽ putem medija i na svojim internetskim stranicama. 

Osim toga, izdavala je mišljenja i uvjete zaštite prirode za zahvate i radnje na zaštićenim i 

drugim područjima sukladno zakonskim obavezama, kao javnopravno tijelo, prilikom izrade 

prostornih planova uređenja gradova i općina te u izradi planova gospodarenja prirodnim 

dobrima koja se nalaze u zaštićenim područjima, kao i u postupcima strateških procjena utjecaja 

na okoliš programa, planova i strategija. Surađivala je s nadležnim inspekcijskim tijelima, 

nadležnim ministarstvom, stručnim institucijama te s važnim dionicima i korisnicima zaštićenih 

područja kojima upravlja Javna ustanova. Obavljala je konzultacije o zaštićenim područjima i 

NATURA 2000 područjima u KKŽ i pružala stručnu pomoć vlasnicima i korisnicima tih 

područja. Surađivala je s stručnjacima i znanstvenicima, poticala znanstveni rad te pružala 

pomoć pri prikupljanju relevantnih potrebnih podataka i foto dokumentacije o zaštićenim 

područjima Županije radi njihove stručne valorizacije i obrade. Nastavila aktivnosti održavanja 

postojeće infrastrukture, tabli i oznaka i ostale opreme u zaštićenim područjima, te započela s 

pripremom i izradom dokumentacije vezane za postavljanje nove. Pružala je pomoć i surađivala 

s dionicima vezano za pripremu i prijavu novih projekta koji će se provoditi u zaštićenim 

područjima i/ili područjima ekološke mreže NATURA 2000 u Županiji ili će se ti projekti 

prijaviti na otvorene natječaje i pozive, a osim toga, sukladno ukazanoj potrebi, pružala je i 

stručnu pomoć JLS u pripremi raznih projekata. 

 

11. ZAKLJUČNO  
 

Kao Župan i nositelj izvršne vlasti Koprivničko-križevačke županije, zakonito i svrsihodno sam 

usmjeravao djelovanje svih ustrojenih upravnih tijela, a sve obveze koje su mi propisane 

različitim, posebnim zakonima, posebice one obveze propisane člancima 42. i 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01.-

vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. 19/13.- pročišćeni 

tekst, 137/15. i 123/17, 98/19. i 144/20) izvršavao sam uredno i pravovremeno.  

Na prethodnim stranicama prikazane su aktivnosti i projekti koji su se provodili u razdoblju od 

1. srpnja do 31. prosinca 2020. godine te se može vidjeti kako smo i u ovom razdoblju, unatoč 

izvanrednih okolnosti uzrokovanih pandemijom koronavirusa, pokrenuli realizaciju novih 

projekata te nastavili s provođenjem planiranih programa i projekata. Svi projekti i aktivnosti 

provedeni su s ciljem stvaranja boljih uvjeta za život stanovnika Koprivničko-križevačke 

županije, kako bi doprinijeli smanjenju negativnih demografskih trendova i ostanku građana na 

ovom području.  

Putem nadležnih upravnih tijela Županijskoj skupštini sam i u ovom izvještajnom razdoblju 

poslao na raspravu i razmatranje čitav niz prijedloga općih i pojedinačnih te drugih akata. 

Županiju sam zastupao pojedinačno, ali i putem davanja posebnih punomoći za zastupanje što 

je rezultiralo potpuno zaštitom interesa Koprivničko-križevačke županije.  

Sve aktivnosti proveo sam u suradnji sa svojim zamjenikom Ratimirom Ljubićem, pročelnicima 

upravnih tijela, ravnateljima javnih ustanova kojima je Županija osnivač i Županijskom 

skupštinom kojima zahvaljujem na konstruktivnoj suradnji i uspješnom radu te što su svojim 

zalaganjem doprinijeli postignutim rezultatima.  

Sve što smo postigli, radili smo s ciljem stvaranja kvalitetnog i transparentnog sustava, 

dostupnog svim građanima Županije, a sve u skladu sa financijskim mogućnostima. Nadam se 

da ćemo zajedničkom suradnjom u slijedećem razdoblju moći prikazati još uspješnije rezultate 

unatoč novonastaloj situaciji uzrokovanoj koronavirusom.  

 

 

Ž U P A N: 

Darko Koren, ing.građ., v.r. 


